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Protokół Nr …/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki oraz 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów Komisji z dnia 10.12.2024 r., 20.12.2024 r., 20.10.2025 r.  

4. Informacja na temat świetlicy środowiskowej 

5. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) przejęcia do prowadzenia przez Gminę Gołdap zadania publicznego w zakresie nauczania religii Kościoła 

Zielonoświątkowego; 

2)  przyjęcia Programu współpracy Gminy Gołdap z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026; 

3) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych; 

4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Gołdap na rok 2026”; 

5) określenia zasad dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków 

mieszkalnych położonych na terenie gminy Gołdap; 

6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025-2036; 

7) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok. 

6. Wolne wnioski 

7. Zamknięcie posiedzenia 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Maciej Kordjak. 

Poinformował, że posiedzenia Komisji Rady Miejskiej są ogólnodostępne, ponadto ich przebieg jest utrwalany 

w formie audiowizualnej, a nagrania z posiedzeń komisji są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gołdapi oraz na platformie eSesja. Tym samym stają się one dostępne  

dla każdego zainteresowanego. 

Powitał członków komisji, pracowników urzędu, gości.  
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Do pkt 2  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono.  

Poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia. 

W głosowaniu jawnym 4 Komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że burmistrz zaprosił gości, o których nie prosili, więc 

udzielą gościom głosu i poproszą, aby przedstawili to, co mają do przedstawienia. Radni cały czas czekają na 

dokumenty, o które prosili. Rozmawiał już z burmistrzem w kuluarach i prosił, aby takie kwestie uzgadniać, 

gdyż przewodniczący komisji zapraszają gości na posiedzenia komisji, a nie burmistrz. Konkretnie prosili o 

dokumenty, nie prosili o obecność kogokolwiek.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki informacja, którą dostał z biura rady o dokumentację na dzisiejsze 

posiedzenie wpłynęła w czwartek, w piątek została zadekretowana do wydziału, więc wydział jak opracuje 

informacje to prześle część informacji, czyli dokumenty dotyczące wniosku fundacji. Dokumenty dotyczące 

umowy były radnym przekazywane, ale dzisiejszy gość omówi nurtujące kwestie.  

Do pkt 3 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy członkowie Komisji maja uwagi do protokołów z dni 

10.12.2024 r., 20.12.2024 r., 20.10.2025 r. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji z dni 

10.12.2024 r., 20.12.2024 r., 20.10.2025 r. 

W głosowaniu jawnym 4 Komisje jednogłośnie przyjęły protokoły.  

Do pkt 4 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak przerwę w obradach – godz. 14:13. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wznowił obrady – godz. 14:18. 

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski  powiedział, że fundacja powstała w 2018 roku 

i od tego czasu realizuje zadania na rzecz rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego. Fundacja została 

powołana przez osoby prywatne, nie jest to podmiot publiczny i nie jest związany z działaniem i działalnością 

jakiegokolwiek samorządu, bądź jednostki rządowej. Fundacja jako osoba prawna jest tworem 

samostanowiącym i samodecydującym. Prowadzą trzy placówki edukacyjne dla dorosłych, tj. Mazurski 

Uniwersytet Ludowy, czyli placówka kształcenia nieformalnego, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ełku, 

gdzie realizowane są kursy i szkolenia zawodowe dla osób dorosłych oraz Policealną Szkołę Zawodową w Ełku, 

o kierunkach opiekuńczych i opiekuńczo-społecznych. Fundacja organizuje nieodpłatne kursy i szkolenia 

zawodowe. Jest jedynym w tej części Polski centrum egzaminacyjnym ECDL - Europejskiego Certyfikatu 

Umiejętności Komputerowych. W 2024 roku zostali najlepszym w Polsce przedsiębiorstwem społecznym. 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dostrzegło zaangażowanie fundacji, zarówno w obszarze 

wsparcia gospodarczego, jak i w tym, że przeznaczają całość zysków na działania w środowiskach lokalnych. 
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Działania są bezpłatne dla odbiorców. Wszystkie wypracowane zyski w ramach działalności gospodarczej 

fundacji przekazywane są na realizację zadań w środowiskach lokalnych na działania społeczne. Dotychczas 

zrealizowali ponad 30 projektów rozwojowych zarówno dla biznesu, osób pracujących, jak i innych 

mieszkańców regionu. Każdego roku w działaniach fundacji bierze udział około 2500-3000 osób. Są to różne 

działania, tj. kursy szkolenia, wycieczki organizowane przez fundację, warsztaty w szkołach głównie na 

obszarach wiejskich, jak również inne wydarzenia, które realizują i współrealizują. Największym programem 

społecznym jest program wsparcia rodzin, który skupia projekty adresowane do rodzin, które wymagają 

dodatkowej pomocy w funkcjonowaniu z różnych powodów i są to różne sytuacje rodzinne. W ramach tego 

programu funkcjonuje również Klub Integracji Społecznej w Gołdapi, który realizuje wspólnie z gminą Gołdap, 

jak również świetlica środowiskowa, którą prowadzona jest od września. Świetlica środowiskowa jest 

zadaniem własnym samorządu, który samorząd deleguje w ramach konkursu, w tym przypadku konkursu 

prowadzenia placówki. Zyski z działalności gospodarczej przeznaczane są na wkłady własne do projektów, 

które realizują. Są największą organizacją pozarządową we wschodniej części województwa warmińsko-

mazurskiego, która jest beneficjentem środków w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur. 

Fundacja przekroczyła 25 000 000,00 zł, które pozyskała na wsparcie mieszkańców wschodniej części 

województwa warmińsko-mazurskiego. Fundacja jest na półmetku perspektywy Funduszy Europejskich dla 

Warmii i Mazur. W 2026 roku fundacja uruchomi 5 kolejnych projektów, które będą realizowane w Ełku i w 

gminie Ełk. Jako organizacja parasolowa utworzyli wspólnie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego Marcinem Kuchcińskim i na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Subregionalny Ośrodek Wsparcia 

dla organizacji pozarządowych. W ramach tego ośrodka organizacje pozarządowe, fundacje, stowarzyszenia, 

kluby sportowe, Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich i wiele innych podmiotów, w tym też 

związki zawodowe i zrzeszenia pracodawców. Wymienione podmioty mogą otrzymać wsparcie doradcze i 

szkoleniowe, przygotowujące do pozyskiwania funduszy, które marszałek przygotował dla tych podmiotów, 

jak i innych funduszy. Klub Integracji Społecznej powstał i działa w ramach projektu, który został 

dofinansowany ze środków europejskich. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołdapi układa się 

bardzo dobrze. W Klubie Integracji Społecznej organizowane są zarówno warsztaty aktywizacji społecznej, jak 

i aktywizacji zawodowej. Bierze udział 20 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, które mają w swoim 

życiu różne trudności. Często wieloletnie, często skumulowane, m. in. wykluczone komunikacyjnie. Dane 

osoby przeszły cykl kursów kompetencji społecznych, radzenia sobie ze stresem, odnajdywania się w nowej 

rzeczywistości, poradnictwa prawnego i wielu innych zagadnień. Za 2 dni rozpoczynają kursy zawodowe, więc 

wskazanych 20 osób zostanie wyszkolonych do nowych zawodów, które zidentyfikowali jako potrzebne w 

gminie. Dane osoby mają predyspozycje, żeby zdobyć nowe kwalifikacje zawodowe. Po ukończeniu kursów 

część z osób trafi na płatne staże zawodowe. Wszyscy uczestnicy Klubu Integracji Społecznej mają do 

dyspozycji bezpłatnego psychologa, prawnika, socjoterapeutę i wielu innych specjalistów, którzy pomagają 

wyjść z trudnej sytuacji życiowej i wrócić w pełni na rynek pracy, ale również do społeczności. W ramach Klubu 

Integracji Społecznej będą również angażować radnych, chcąc wytypować kilka miejsc na terenie miasta 



4 

 

Gołdap, które wspólnie wskażą i wspólnie wymyślą w jaki sposób je upiększyć, np. zakładając kieszonkowe 

ogrody, stawiając donice albo naprawiając wspólnie plac zabaw. Na te działania są zabezpieczone środki i są 

to działania, które będą realizować wspólnie z uczestnikami oraz mieszkańcami Gołdapi. W ramach działań 

zapewnia się również opiekę dzieciom, których rodzice są w tym czasie na zajęciach. Świetlica środowiskowa 

prowadzona jest na ulicy Partyzantów 31 na drugim piętrze. Jest to budynek w zasobach Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, pod nazwą Klub Dziecięco-Młodzieżowy. Formalnie w świetlicy mogą być przyjmowane dzieci i 

młodzież od 6. do 18. roku życia. W praktyce większość to uczniowie pierwszych, drugich, trzecich, czwartych 

klas szkoły podstawowej. Działalność jest współfinansowana z budżetu gminy Gołdap i jest to pierwsza 

świetlica środowiskowa w mieście zapewniająca opiekę i wsparcie edukacyjne dla 30 dzieci. Świetlica 

środowiskowa zgodnie z tym, co było ogłoszone w konkursie, wymagała wkładu własnego. Fundacja Wsparcia 

Nauki i Biznesu podjęła decyzję, że przekaże 30 000,00 zł jako wkład własny do funkcjonowania świetlicy. 

Oprócz wskazanej kwoty są koszty dodatkowe, tj. koszty obsługi prawnej, koszty obsługi księgowej, kadrowej 

i koordynacyjnej. Celem świetlicy jest stworzenie bezpiecznej i wspierającej przestrzeni dla dzieci i młodzieży, 

a placówka służy nie tylko jako miejsce opieki, ale także pomocy w nauce, pomocy w rozwiązywaniu trudności 

i problemów.  Uczestnicy rozwijają pasję, budują relacje z rówieśnikami, niwelują swoje braki, których nie 

mogliby zniwelować bez danej świetlicy. Interdyscyplinarny program świetlicy daje dzieciom i młodzieży nie 

tylko wsparcie w nauce, ale także przestrzeń do rozwoju zawodowego. Odbywają się zajęcia rozwijające różne 

kompetencje i warsztaty manualne, plastyczne, komputerowe i językowe. Godzina opieki nad dzieckiem w 

świetlicy w przeliczeniu wynosi 11,50 zł biorąc pod uwagę kwotę 120 000,00 zł lub ok. 14,70 zł, biorąc pod 

uwagę kwotę z wkładem własnym fundacji - 150 000,00 zł. Każde dziecko ma zapewniony ciepły obiad. 

Każdego dnia robione są zakupy, by dostarczyć świeże owoce, warzywa, drobne przekąski w lokalnej hurtowni 

owocowo-warzywnej. Każdego dnia dzieciaki mają do dyspozycji herbatę, wodę, sok, to na co mają ochotę. 

W ramach tej kwoty gwarantuje się dzieciom dwóch wychowawców, którzy wspierają dzieci w odrabianiu 

lekcji, opiekują się nimi. Kierownik świetlicy nadzoruje całą pracę, koordynuje pracę różnych instruktorów. 

Zapewniony jest nauczyciel języka angielskiego, dzięki czemu odbywają zajęcia grupowe i indywidualne dla 

dzieci, które potrzebują wsparcia w przygotowaniu się do klasówki, kartkówki. Zapewniony jest psycholog, 

który prowadzi zajęcia grupowe i indywidualne. Zapewniony jest logopeda, który prowadzi zajęcia grupowe i 

indywidualne. Zapewniony jest socjoterapeuta, który prowadzi zajęcia grupowe i indywidualne. Dodatkowo 

trener, instruktor sportu, który prowadzi zajęcia ruchowe. Dodatkowo jest instruktor tańca jako dodatek, 

który daje możliwość skorzystania z bezpłatnych zajęć podstawowych kroków tanecznych, bo rodziców na to 

nie stać. Daje to możliwość przełamania swoich barier i zaangażowanie, np. w przedstawienie w szkole, co 

zmniejsza ich wykluczenie społeczne wśród rówieśników. W ramach działalności organizowane i 

przygotowywane jest przedstawienie świąteczne. Dla niektórych dzieci ze świetlicy będzie to pierwszy występ 

przed większą publicznością, jak również przed rówieśnikami. Psycholog pomaga przepracować z dzieckiem 

blokady w wystąpieniach albo w relacjach, logopeda podczas warsztatów wyłapuje dysfunkcje wymowy i ma 

już przestrzeń do tego, żeby pracować. Są też zajęcia z pierwszej pomocy oraz z dietetykiem. Oferta świetlicy 
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środowiskowej nie zamyka się w lokalu przy Partyzantów, bo program obejmuje również zajęcia integracyjne 

i są to spacery, gry terenowe, wyjścia, imprezy okolicznościowe i wycieczki. Dwa tygodnie temu dzieci 

wyjechały na Safari mieszczące się na terenie gminy. W grudniu uczestnicy i ich rodziny wezmą udział w 

spotkaniu wigilijnym. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy zyskują większą pewność siebie, uczą się jak 

radzić sobie z emocjami i znajdują nowe sposoby na spędzanie czasu wolnego, nie tylko przed komórką czy 

przed komputerem. Udział w zajęciach świetlicowych przyczynia się do poprawy wyników w nauce i 

nadrabiania szkolnych zaległości. Sprzyja rozwojowi umiejętności społecznych, interpersonalnych. Efektem 

będzie również integracja rówieśnicza i lepsze funkcjonowanie w rodzinie, szkole i środowisku lokalnym. 

Ustawa reguluje, jakie dzieci mogą być w świetlicy środowiskowej a regulamin rekrutacyjny określa pewne 

parametry. Większość dzieci została skierowana przez pedagogów szkolnych, którzy wiedzą najlepiej jakie 

dzieci mają trudności oraz przez Ośrodek Pomocy Społecznej, który najlepiej wie, jakie trudności są w 

konkretnych rodzinach. Jeżeli ktoś jest w lepszej sytuacji materialnej, finansowej, a dziecko ma na przykład 

stopień niepełnosprawności, dysfunkcje, które uniemożliwiają mu normalne funkcjonowanie w środowisku, 

to również taki rodzic może zapisać dziecko do świetlicy. Dziś jest 30 dzieci, bo nie ma więcej miejsca, a poza 

tym z oferty konkursowej wynika, że tylko taką ilością dzieci można się zająć w ramach finansowania.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski odniósł się do programów wsparcia, czyli walki z wykluczeniem 

społecznym. Zauważył, że wykonywane są projekty prawdopodobnie z FRSE.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski odpowiedział, że tak, realizują programy z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, ile osób z gminy Gołdap jest w takich projektach. 

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski odpowiedział, że z projektów 

dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej prowadzony jest w Gołdapi Klub Integracji Społecznej, czyli 20 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dodatkowo działali na terenie miejscowości wokół Gołdapi, ale 

nie jest w stanie teraz wskazać, ile było konkretnie osób. Samo miasto Gołdap jest wyłączone z niektórych osi 

priorytetowych w zarządzaniu środkami publicznymi. Nie jest w obszarze Strategicznej Interwencji 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a to uniemożliwia kierowanie do pewnych projektów. Mieszkańcy 

miasta nie mogą być odbiorcami pewnych grup projektów, które realizowali dotychczas. W powiecie 

gołdapskim pracowali w klubach, czy realizowali zadania dla seniorów. Grupa ok. 30 osób seniorów była objęta 

wsparciem i to był program, który trwał 1,5 roku i realizowany był w świetlicach wiejskich, tj. warsztaty, 

szkolenia, poradnictwo psychologiczne i inne.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski odniósł się do realizowanych kursów, inicjatyw fundacji.  Zapytał, w jaki 

sposób fundacja rekrutowała z okolicznych terenów Gołdapi, jakie były kryteria, żeby ludzi ściągnąć do siebie. 

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że do każdego przedsięwzięcia 

rekrutacja jest otwarta. Każdy mieszkaniec, każda mieszkanka może aplikować. Jeżeli spełniają warunki 

dostępu do projektu, wtedy mogą być zakwalifikowani, jeżeli są wystarczające miejsca. Do tej pory 

realizowane są przedsięwzięcia, działania skierowane są do obcokrajowców, którzy pracują i mieszkają na 
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„naszym” terenie. „Nasz teren” odnosi się do wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego, czyli 

Subregion Ełcki, 6 powiatów. Objęto wsparciem 61 osób obcego pochodzenia, które przyjechały, żeby 

pracować, mieszkać, często uciekając przed wojną. Rekrutację ogłaszali dość szeroko, były kierowane 

informacje chociażby przez social media, lokalną i regionalną prasę. Dodatkowo informacje były kierowane 

do przedsiębiorców, do osób, które posiadały wiedzę o osobach spoza kraju i mogły przekazywać tą 

informację. Z terenu gminy Gołdap zgłosiła się tylko jedna osoba, która ostatecznie zrezygnowała. Natomiast 

te 61 osób jest mieszkańcami Ełku i okolic. Fundacja ma projekty kierowane do organizacji pozarządowych i 

jutro rozpoczyna się kolejne szkolenie dla organizacji pozarządowych z pozyskiwania środków.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski odniósł się do świetlicy środowiskowej w Gołdapi. Zapytał, jak 

zrekrutowano dane osoby, czy były jakieś kryteria. Dyrektor sporo mówił o wykluczeniu. Jeżeli bierze się dzieci 

tylko z miast to trochę temu przeczy.  Powinno być rozdzielone na świetlice wiejskie, które będą mogły 

zaktywizować dzieci na wsiach. 

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że zakłada, że ze względów 

komunikacyjnych większość dzieci jest z terenu miasta, natomiast są też dzieci z terenu gminy. Świetlica 

środowiskowa nie jest projektem. To jest instytucja. Tego typu placówki prowadzone są w miastach i 

miejscach, w których jest większe skupisko mieszkańców, czyli w miastach powiatowych, w miastach 

gminnych. Zaczynając pracę na obszarach wiejskich w szkołach podstawowych, gdzie zapewniano dzieciom 

bezpłatne zajęcia dodatkowe z historii, WF-u, dietetyka, psychologa, wycieczki, to myślał, żeby objąć 

wsparciem jak najwięcej szkół. Z czasem nastąpiło zderzenie z rzeczywistością, tj. z brakiem kadry. To, z czym 

mierzy się dzisiaj na pograniczu to brak specjalistów. Ciężko jest z dostępem do psychiatrów, psychologów, 

logopedów i innych specjalistów. Jeżeli logopeda miałby pojechać na 2 godziny do Galwieć, potem pojechać 

na godzinę do Pogorzeli, a potem przyjechać na 3 godziny do Gołdapi, to wynagrodzenie specjalisty nie będzie 

stawką, którą dźwignąłby, np. ten konkurs.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że burmistrz zaproponował kwotę 400 000,00 zł i jakby tą 

kwotę podzieliło się na szkoły, przeprowadziłoby się zajęcia tego typu w szkołach, możliwe, że starczyłoby na 

logopedów, psychologów dziecięcych. Z tego co wie, to prawie każda szkoła ma osobę, która zajmuje się 

dziećmi, czyli pedagog, logopeda. Można by to rozszerzyć i rozdzielić na miejscowości wiejskie. Zaproponował, 

aby zacząć działać na zewnątrz, czyli tam, gdzie są osoby wykluczone, a nie tylko w mieście. Sama w sobie 

świetlica nie jest zła, program nie jest zły, tylko jest ograniczony wyłącznie do miasta.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że tego nie może potwierdzić.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jedna czy dwie osoby dowiezione z zewnątrz 

potwierdzają tylko regułę, bo te osoby mogą być dowiezione, a wykluczenie komunikacyjne jest niesamowite. 

Miejscowości oddalone o 14 km od miasta nie mają możliwości dotarcia.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, kiedy fundacja podjęła decyzję, żeby zaangażować się w 

temat świetlicy w Gołdapi. Wniosek został złożony w lipcu, więc kiedy to nastąpiło i czy była to inicjatywa 

fundacji.  
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Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że wszystkie działania fundacji są 

decyzją fundacji, zarządu fundacji oraz Rady Pracowniczej Fundacji. Większość decyzji, które wpływa na 

wysokość budżetu, którym dysponuje fundacja jest również opiniowana przez Radę Pracowniczą. To taki twór, 

który ma zabezpieczać interes pracowników. 30 000,00 zł o których wspominał dokładane są z portfela 

fundacji, czyli pracownicy również musieli wyrazić zgodę na to, żeby je zadysponować akurat do Gołdapi jako 

wkład własny. Jako fundacja kładą nacisk na to, żeby wschodnia część województwa warmińsko-mazurskiego 

była jak najlepiej rozwinięta. Od wielu lat śledzą to, co dzieje się w konkretnych samorządach. Wychodzą do 

samorządów z propozycjami. Tak też było w przypadku Klubu Integracji Społecznej. Urząd Marszałkowski 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłosił konkurs na utworzenie i prowadzenie działalności na rzecz 

mieszkańców w ramach Centrów Integracji Społecznej i Klubu Integracji Społecznej. Patrząc na mapę potrzeb 

regionu postanowili, że zwrócą się w pierwszej kolejności do samorządu w Gołdapi. Spotkali się z burmistrzem, 

opowiedzieli o koncepcji funkcjonowania instytucji skierowanej do najbardziej potrzebujących osób 

dorosłych, które mogą jeszcze aktywnie pracować. Burmistrz wyraził przychylność i nastąpił proces tworzenia 

projektu, czyli wymyślania koncepcji. Wniosek partnerski spoczął na barkach fundacji. Samorząd gołdapski 

jest partnerem tego zadania, więc część środków, które pozyskali trafiły również do budżetu gminy. 

Przeprowadzając rekrutację do Klubu Integracji Społecznej, wyszło, że jest sporo młodych mam, które mówiły 

o swoich możliwościach, które są w stanie zapewnić dzieciom. Analizując programy współpracy z różnymi 

samorządami, trafili również na program placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Konkurs został 

ogłoszony, fundacja odpowiedziała ma ofertę gminy i zaczęto realizować działanie wskazane w dokumencie 

strategicznym, na które gmina przewidziała pieniądze. Umowa została podpisana i od września realizowane 

jest to zadanie.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że co do świetlicy środowiskowej, nabory, konkursy były 

ogłaszane wielokrotnie, były prowadzone rozmowy z lokalnymi podmiotami, bo sam też takie rozmowy 

prowadził. Lokalny podmiot jak widział kryteria, wymogi to stwierdzał, że nie da rady tego prowadzić. W 

trakcie postępowania konkursowego było zainteresowanie jeszcze jednej fundacji, która pytała się o ten 

nabór, ale ostatecznie nie złożyła oferty.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy oprócz czynszu, dzierżawy, wynajmu ponoszone są 

jakiekolwiek koszty, jeżeli chodzi o media, bieżące utrzymanie, bieżące naprawy.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że Fundacja Wsparcia Nauki i Biznesu ma podpisaną 

umowę z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Umowa z fundacją jest identyczna jak z organizacjami społecznymi, 

które w tym budynku mają swoją siedzibę. Stawka wynika z zarządzenia, ale dyrektor wspólnie z kierownik 

Wydziału GPO Beatą Kołakowską pracują nad aktualizacją zarządzenia. Od 1 stycznia powinno być 

wprowadzone nowe zarządzenie.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że jest zawarta umowa najmu 

przestrzeni, które wykorzystywane są na działania społeczne fundacji. Dziś jest to Klub Integracji Społecznej i 

Świetlica Środowiskowa. W przyszłości widzą potencjał na realizowanie innych działań kierowanych do 
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mieszkanek i mieszkańców miasta, gminy. Kosztami, oprócz tych, które wynikają z opłaty do Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, jest utrzymanie czystości w toaletach na korytarzu głównym, wywóz śmieci. Czynności te nie są 

zapisane wprost w umowie, ale skoro korzystają z toalety wspólnie to fundacja zatrudnia panią sprzątającą, 

kupuje chemię, opłaca pracownika, który dba o porządek przestrzeni wspólnych. Działania na tym piętrze 

odbywają się codziennie, czasami również w soboty. W niedzielę jeszcze się nie zdarzyło, ale wie, że takie 

działania też mogą w niedzielę się odbywać.  

Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń powiedział, że umowa najmu lokali użytkowych podpisana z Fundacją 

Wsparcia Nauki i Biznesu z siedzibą w Ełku jest na lokale numer 74 i 75 o powierzchni 72,20 m i o powierzchni 

52,80 m. Umowa jest zawarta od dnia 1 maja 2025 r. i kończy się 30 kwietnia 2026 roku. Tytułem najmu 

fundacja opłaca czynsz w kwocie 184,50 zł. Fundacja uczestniczy w utrzymaniu czystości, tj. sprzątanie, środki 

czystości oraz zatrudnia panią sprzątającą. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jakiś czas temu radni otrzymali umowę. Umowa 

została zawarta 30 kwietnia 2025 roku. Wniosek o prowadzenie fundacji został złożony w lipcu. Umowa 

podpisana została 31 lipca. Wywnioskował, że z bardzo dużym wyprzedzeniem fundacja planowała tą 

działalność, bo dokumenty mówią o zabezpieczeniu lokalu na trzy miesiące przed złożeniem wniosku i 

podpisaniem umowy.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że Fundacja Wsparcia Nauki i Biznesu poszukiwała 

pomieszczeń do realizacji pierwszego zadania społecznego na terenie gminy Gołdap, tj. Klubu Integracji 

Społecznej Aktywni w Gołdapi, dlatego została umowa zawarta wcześniej. Jest to projekt, w którym gmina 

jest partnerem. Ważnym jest, żeby jak najwięcej tego typu podmiotów realizowało i ściągało środki 

europejskie na teren gminy Gołdap.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że o Klubie Integracji Społecznej 

zaczęli rozmawiać w drugiej połowie 2024 roku. Wtedy został ogłoszony konkurs. Dla fundacji, jako realizatora 

działań społecznych istotne jest to, żeby koszty najmu nie były komercyjne, ponieważ realizują działania 

społeczne. Umowa obowiązuje od 1 maja 2025 roku, bo wtedy mieli już działania w Klubie Integracji 

Społecznej. Wniosek o świetlicę środowiskową został złożony w lipcu. Jednak, żeby ubiegać się w ofercie o to, 

żeby prowadzić świetlicę, zgodnie z dokumentacją konkursową i zgodnie z przepisami prawa, musieli podjąć 

działania, żeby tą świetlicę zarejestrować.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy klub również mieści się w dwóch lokalach. 

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski odpowiedział, że tak. Zajmują dwa lokale, żeby 

nie stały puste przez większą część dnia. Od godziny 8.00 do godziny 12.30 są zajęcia dla osób dorosłych i od 

godziny 13:00 do godziny 18:00 odbywają się zajęcia dla dzieci. 

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, jaki jest realny koszt ponoszony przez OSiR wynajmowanych 

pomieszczeń, czy planowane jest skorygowanie  kosztów. Tylko gmina Gołdap musi ponieść dodatkowe koszty 

tego projektu, oprócz przekazanych środków w formie tzw.grantu.  
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Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń powiedział, że posiada jeszcze inne umowy zawarte na podobnych 

zasadach. Jest to umowa z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów. Od 

jakiegoś czasu trwają prace nad nowym cennikiem wynajmu pomieszczeń. Ogólny koszt jednego metra 

kwadratowego to kwota 10,06 zł.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zadania realizowane są zarówno w tych 

pomieszczeniach, jak i w pomieszczeniach Związku Emerytów i Rencistów, Klubu Seniora. Zadania są 

ukierunkowane dla mieszkańców. Klub Seniora oraz Związek Emerytów i Rencistów nie są w stanie płacić 

większych kwot. Są tak samo wyliczone, jak na działalność fundacji. Są też realizatorem zadania publicznego, 

które w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest ogłaszane i realizują wsparcie 

seniorów, organizują różne spotkania, wydarzenia. 

Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń  powiedział, że Związek Emerytów i Rencistów ma do dyspozycji ponad 

150 m a Uniwersytet Trzeciego Wieku ma 50 m. Ze wstępnych wyliczeń emeryci i renciści musieliby zapłacić 

za tą powierzchnię ponad 3 000,00 zł miesięcznie i nie są w stanie tego udźwignąć. Cennik musi być 

dopasowany do zadań, które realizują.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że tworząc nowy cennik będzie brać pod uwagę 

działalność społeczną, która w tej ofercie się odbywa. Zarówno seniorzy, jak i fundacja nie działają 

komercyjnie, tylko w sposób społeczny.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że tego typu podejście jest słuszne, natomiast sam 

realizował tego typu projekty i we wszelkiego rodzaju projektach są koszty wynajmu sal. Fundacja płaci za 

osoby, które prowadzą zajęcia, za transport. Trzeba ponieść koszty realne w danym projekcie. Te koszty są 

kosztami niezbędnymi do zrealizowania projektu i one są wszędzie honorowane, w każdym rozliczeniu.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że jak radni będą szczegółowo 

analizować ofertę, którą złożyli, to nie zauważą takiego kosztu jak najem pomieszczeń, bo takiego kosztu w tej 

ofercie nie ma. Gmina Gołdap jest partnerem w projekcie, w ramach tego projektu realizują zadanie. Fundacja 

wykłada środki na to, żeby na ten projekt pozyskać pieniądze, które będą służyły mieszkańcom regionu miasta 

i gminy. Jeżeli zostanie przedstawiony nowy cennik to będą go analizować, jak mocno obciążenie lokalowe 

przy działalności społecznej będzie wpływać na realizację zadań. Zakładając wspomnianą stawkę za wynajem 

lokalu w wysokości  2000 – 3000 zł miesięcznie, może być mniej działań dla mieszkańców. Wtedy po 

zakończeniu projektu mogą dojść do wniosku, że nie będą kontynuować działalności w tym lokalu, ponieważ 

nie będzie się kalkulowało trzymanie lokalu za tą kwotę. Fundacja ma do czerwca zapewnione finansowanie 

ze środków unijnych w ramach projektu, a potem przez kolejne 1,5 roku do 2 lat będą ponosić ciężar tego 

zadania i prowadzenia Klubu Integracji Społecznej jako fundacja. Nie jako samorząd Gołdapi i fundacja, tylko 

jako fundacja. Działania realizowane w przestrzeniach wynajmowanych od Ośrodka Sportu i Rekreacji są 

działaniami społecznymi. Nie ma tam żadnego komponentu zarobkowego. Nie ma tam żadnego komponentu 

komercyjnego, czyli z tego nie generują żadnych dodatkowych funduszy, które mogłyby w jakikolwiek sposób 

wpłynąć na budżet fundacji.  
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Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że nie jest dla niego jasne, że w projekcie unijnym z 

Funduszy Europejskich nie zaznaczono kosztów wynajmu sal w miejscowości oddalonej o 65 kilometrów. 

Chodziło mu o to, żeby ponieść realne koszty danego wynajmu, w danym okresie prowadzenia tego projektu.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że stąd są rozmowy o 

partnerstwach. Jeżeli wystąpili do samorządu Gołdapi o to, żeby realizować działanie na rzecz mieszkańców z 

miejscowości oddalonych o 3, 5, 8, 14 km. Nie wystąpili o partnerstwo, żeby gmina byłą figurantem w tym 

projekcie, bo jako samorząd jest gospodarzem tego miejsca, najlepiej zna problemy, które dotykają 

poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego. Jeżeli spojrzeć na świetlicę środowiskową, Klub 

Integracji Społecznej, że ma swoją trwałość, ma swoje zadania. Chcieliby, żeby klub nie był projektem, ale jako 

miejsce, które będzie rozwijane i jego działalność będzie kontynuowana przez wiele lat, bo to będzie 

rozwiązywać problemy mieszkańców.  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że nie chodzi o to, że Rada Miejska jest gotowa 

do podwyższania stawki za wynajęcie danego lokalu czy to dla seniorów, czy dla fundacji. Chodzi o to, że 

umowa została podpisana za kwotę 184 zł na kwartał. Chodzi o to, żeby urealnić faktyczne koszty ponoszone 

przez gminę Gołdap przy wspieraniu tego typu działań. Radni dążyli do tego, żeby pokazać faktyczny wkład w 

KIS, w świetlice, w seniorów, że gmina Gołdap dotuje wszystkie środowiska. Dodatkowe koszty gmina powinna 

wykazywać, żeby takie działania na terenie gminy były widoczne.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że koszty są ukrywane i są niejasne, a niejasność zawsze 

budzi wątpliwości.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że fundacja podpisała umowę 

przygotowaną przez samorząd Gołdapi na stawkach, które zostały zaoferowane przez gminę Gołdap.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że fundacja płaci 180 złotych kwartalnie. 

Podejrzewa, że koszt miesięczny samej energii elektrycznej, to jest dużo wyższy. Fundacja za media, energię 

nie ponosi kosztów.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski powiedział, że nie, chyba ze względu na brak 

oddzielnych liczników w budynku, więc wszystko jest rozliczane ryczałtem.  

Paweł Perko powiedział, że chodzi o to, że koszt w umowie nawet nie starczy na energię elektryczną. Nie 

mówiąc o podatkach od nieruchomości i innych kosztach, które ponosi OSiR. Chodziło o to, żeby OSiR 

wychodził na zero przy tym. Zapytał, czy najpierw fundacja złożyła do urzędu wniosek o otwarcie świetlicy, a 

później dopiero urząd ogłosił konkurs na prowadzenie tej świetlicy.  

Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu Hubert Górski odpowiedział, że nie. Zgodnie z procedurą, 

żeby móc aplikować o środki, które zostały przewidzieliście w konkursie ofert, trzeba było być podmiotem, 

który spełnia ustawowe zapisy do bycia placówką wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Jednym z 

elementów jest wpis dokonany przez włodarza, wójta, burmistrza, prezydenta danej jednostki, na której ma 

być realizowana taka placówka. Złożyli wniosek o zarejestrowanie placówki, bo był to element wymagany do 

tego, żeby aplikować o środki. Zakłada, że w następnym roku ogłoszony zostanie po raz kolejny konkurs i może 
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znowu wystartować jakaś inna organizacja, jakiś inny podmiot, ktoś kto złoży lepszą ofertę i zostanie wybrany. 

Fundacja będzie się zastanawiać, czy złożyć wniosek o wykreślenie placówki, czy może będzie na etapie, w 

którym znajdzie źródło finansowania inne niż samorząd Gołdapi. Klub Integracji Społecznej był 

przygotowywany przez prawie rok, zanim rozpoczęły się pierwsze działania. Zakłada, że znalezienie pieniędzy 

jest możliwe, więc będą szukać takich pieniędzy, żeby zapewnić jak najwyższą jakość świadczonych usług dla 

mieszkańców samorządu gołdapskiego.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na samym początku został podpisany list intencyjny 

pomiędzy fundacją a gminą Gołdap, zawierający zakres współpracy. Na dzień dzisiejszy na rynku najtańsza 

kwota za przygotowanie wniosku, niezależnie od kwoty wynosi minimum 15 000,00 złotych. Kolejne etapy, 

kolejne działania, koordynacja, zarządzanie, tworzenie o programu to wszystko spoczywa na Fundacji 

Wsparcia Nauki i Biznesu. Ośrodek Pomocy Społecznej w tym zakresie został bardzo mocno odciążony. Jeżeli 

fundacja sama by się nie zgłosiła, to te zadanie byłoby przygotowywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Pracownicy socjalni OPS zrekrutowali osoby z terenu całej gminy do Klubu Integracji Społecznej  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że na dzień dzisiejszy OSiR ponosi koszty, 

których de facto u siebie w kosztach nikt mieć nie powinien. Burmistrz wspomniał, że pracownicy OPS też nad 

tym pracują. De facto to też jest wkład w dane działanie. W tym przypadku OSiR ponosi największy koszt 

finansowy za to, że mieszczą w ich budynku fundacje, świetlice i seniorzy. Nie jest to niczym złym, tylko chodzi 

o to, że jeżeli OSiR ponosi koszty, więc dodatkowo gmina powinna te koszty zwrócić dla OSiR, bądź gmina 

powinna ponosić koszty zużycia mediów.   

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że gmina Gołdap powinna wykazywać koszty do projektów. 

Jeżeli nie ma takiego paragrafu, należałoby go stworzyć i wrzucić do tego paragrafu środki na współpracę z 

innymi organizacjami, takimi jak fundacje, stowarzyszenia.  W tych dwóch projektach są koszty ukrywane. Już 

trzeba je wykazać, wskazać źródło finansowania, dorzucić do budżetu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że część środków na zadanie KIS jest dostępna w OPS, 

które później rozliczy Fundacja Wsparcia Nauki i Biznesu. Przedszkole powraca do Szkoły Podstawowej nr 3, 

ponieważ są wolne pomieszczenia w związku ze spadkiem dzietności. Jest już po wizjach lokalnych, na dole 

będzie trochę zmian się działa. Zależy im, aby piętro społeczne dalej działało i funkcjonowało. W wielu 

przypadkach koszty wynajęcia pomieszczeń w przypadku organizacji seniorskich pokrywane są z programu 

współpracy. Wraz z kierownik GPO, dyrektorem OSiR pracują nad nowym cennikiem tak, żeby nie 

spowodować likwidacji niektórych organizacji. Na pewno nie będą to jakieś maksymalne opłaty.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że za każdym razem przy rozstrzyganiu konkursów, 

niezależnie od oceny wniosków przez komisję i tak burmistrz decyduje ostatecznie o wysokości 

przyznawanych kwot. Zapytał, jak się ma ta dysproporcja, którą wyraźnie widać, jeżeli chodzi o 

dofinansowanie dla świetlicy w mieście, która jest potrzebna  i dobrze, że w końcu powstała, w stosunku do 

świetlic wiejskich. Świetlice wiejskie były finansowane również z kapslowego, przy czym tam narzucone były 

kwoty o jakie można było wnioskować. Można było wpisać więcej, ale i tak się nie dostawało więcej niż koszt 
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wynagrodzenia opiekuna i 1000 złotych na rok na funkcjonowanie, na zakup materiałów. Do świetlicy dostęp 

mają wszyscy mieszkańcy, bez limitu osób a nie 30 osób, jak to jest w przypadku świetlicy środowiskowe. 

Świetlice wiejskie nie są w stanie  zapewnić logopedy za 180 złotych za godzinę, psychologa za 180 złotych za 

godzinę itd. Gdyby mieli te środki, byliby chętni i również takie usługi świadczyliby mieszkańcom. Tyle, że 

nigdy nie było takiej woli, więc jak to jest z równym traktowaniem mieszkańców. Tereny wiejskie nie mają 

światła po 22.00, miasto ma. Obszary wiejskie nie mają innych usług, nie mają transportu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na początku kadencji dokonano już pierwszych zmian 

dotyczących funkcjonowania świetlic wiejskich.  

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że na gorsze, bo inne były ustalenia, a burmistrz podjął 

zupełnie inne rozwiązanie, zrzucając wszystko znowu na tą kulturę.  

Hubert Górski - Dyrektor Generalny Fundacji Nauki i Biznesu powiedział, że z jego perspektywy współpraca z 

gminą jest bardzo ważna i obiecująca. Fundacja ofiarowuje swoje doświadczenie, kompetencje i możliwości, 

które mogą realizować na rzecz waszego samorządu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki - Burmistrz Gołdapi powiedział, że jak rozmawia z osobami, które 

przeszły pod Dom Kultury, to nie mają żadnego problemu, że dzieje się to pod instytucją kultury. Niektóre 

budynki dalej są w trwałym zarządzie Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest to związane z realizacją projektów, 

które straże na mieniu gminnym realizują, ale opiekunowie, świetlicowi, materiały i poszczególne koszta są 

pokrywane przez instytucje kultury i przez nie zarządzane. Są 2 świetlice, które działają w ramach gminy 

Gołdap, m.in. świetlica w Galwieciach. Jest ustalonych 60 godzin w niektórych świetlicach, w jednej świetlicy 

80 i są tam opiekunowie świetlicowi wskazani przez sołtysów. W umowie pomiędzy stronami pojawiła się też 

informacja o sołtysie, żeby sołtys był ważną osobą, która też zarządza tym obiektem. Dla gminy Gołdap jest to 

najważniejsza osoba, która wie jak działa i funkcjonuje teren wiejski, poświęca swój cenny czas na zarządzanie, 

często udostępnianie klucza dla różnych osób. Co do sytuacji z funduszu korkowego, to nie jest tak, że ktoś 

narzuca, że jakaś kwota maksymalnie może być wydatkowana. Może w przeszłości tak było. W ostatnich 

naborach akceptował to, co wskazywała komisja i nie wprowadzał tam żadnych zmian. W komisji zasiadają 

specjaliści, którzy od wielu lat zajmowali się lub też zajmują się tym problemem. Są to też osoby, które 

pracowały na oddziałach w szpitalach, zarządzały ośrodkami pomocy społecznej lub od wielu lat zajmowały 

się w urzędzie tymi sprawami.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zarządził przerwę w obradach – 16:04. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wznowił obrady – godz. 16:16 

Do pkt 5 

1)  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

Anny Podciborskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przejęcia do prowadzenia przez Gminę 

Gołdap zadania publicznego w zakresie nauczania religii Kościoła Zielonoświątkowego. 
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Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że projekt uchwały wskazuje wyrażenie zgody na 

przejęcie zadania przez gminę Gołdap realizacji zadania publicznego w zakresie nauczania religii Kościoła 

Zielonoświątkowego dla uczniów szkół prowadzonych przez powiat olecki oraz dla uczniów szkół i 

wychowanków przedszkola prowadzonych przez gminę Gołdap, przez gminę Kowale-Oleckie. Wypełniając 

zapis ustawy art. 12 o systemie oświaty, publiczne przedszkola i szkoły podstawowe organizują naukę religii 

na życzenie rodziców. Nauka religii odbywa się w pozaszkolnym punkcie katechetycznym na życzenie rodziców. 

W związku z tym, że na religię w gminie Gołdap uczęszczają uczniowie i wychowankowie gminy Kowale Oleckie 

oraz powiatu oleckiego. Należy podjąć stosowną uchwałę o przejęciu zadania przez gminę Olecko. Szczegóły 

rozliczenia kosztów ponoszonych przez gminę Gołdap będzie zawarte będzie w porozumieniu dotyczącym 

określenia realizacji tych zadań.  

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przejęcia do 

prowadzenia przez Gminę Gołdap zadania publicznego w zakresie nauczania religii Kościoła 

Zielonoświątkowego. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego -  5za,  

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za,  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 za,  

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za. 

2) 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do Pełnomocnika ds. Współpracy i Funduszy 

Zewnętrznych Justyny Charkiewicz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Gołdap z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026. 

Pełnomocnik ds. Współpracy i Funduszy Zewnętrznych Justyna Charkiewicz powiedziała, że zadania, które 

gmina Gołdap będzie wspierała w roku 2026 są określone w §8 programu. Została wprowadzona poprawka, 

o której była mowa na ostatnich komisjach, czyli zadanie związane z działalnością na rzecz organizacji 

pozarządowych zostało  podzielone na dwie części. Pierwsza część dotyczy wsparcia dla centrów i przestrzeni 

aktywności społecznej, świadczenie poradnictwa i doradztwa dla organizacji pozarządowych oraz grup 

nieformalnych ze wskazaną kwotą zadania w wysokości 21 000,00 zł. Druga część zadania dotyczy wsparcia 

realizacji zadań samorządu w zakresie dofinansowania wkładów własnych ze wskazaną kwotą zadnia w 

wysokości 60 000,00 zł. Kwoty wskazane w programie współpracy są kwotami orientacyjnymi, a ostateczna 

wysokość środków będzie określona przez Radę Miejską w uchwale budżetowej. Program został poddany pod  

konsultacje społeczne z wprowadzonymi zmianami. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag 

do tego projektu. Na sesji zgłosi w formie autopoprawki uzupełnienie w §14 ust. 5 o przeprowadzonym 

procesie konsultacji.  
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Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że na komisji, przed ponownymi konsultacjami, 

rozmawiano o zwiększaniu kwot poszczególnych zadań. Kwoty nie uległy zmianie, więc radni zapewne 

zaproponują je w wyższej kwocie, bo ich wzrost w skali 10 lat jest minimalny i nie uwzględnia nawet promila 

inflacji. W ubiegłym roku zostały skorygowane kwoty na sport, gdzie budżet został dwukrotnie zwiększony. 

Kwota na działalność świetlicy środowiskowej jest wpisana na 400 000,00 zł, przy dysproporcji w stosunku do 

świetlic wiejskich, wcześniej dotowanych z tego samego funduszu alkoholowego. Warto się zastanowić i 

przeliczyć, jakie są realne koszty i możliwości. Ostatnie dwa punkty w tej tabeli, tj. punkt 12. i 13. to są środki 

z kapslowego. Zapytał, jaki jest całkowity budżet planowany na rok 2026, jeżeli chodzi o planowane dochody 

z tego tytułu. Zwraca się o przesłanie tego, o co prosili na dzisiejszą komisję w zakresie świetlicy, żeby można 

było zweryfikować liczby, a nie tylko słowa. Na sesji radni zapewne podejmą decyzję, a finalnie to i tak kwoty 

będą w budżecie odzwierciedlały realne zaangażowanie gminy Gołdap. W związku z brakiem informacji 

finansowych dotyczących szczegółów świetlicy zaproponował wstrzymanie się w głosowaniu, brakiem 

informacji.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Gminy Gołdap z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - 2 za, 3 wstrzymujące się 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 2 za, 3 wstrzymujące się 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 1 za, 2 wstrzymujące się 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 1 za, 4 wstrzymujące się 

3)  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do kierownik Wydziału ds. Administracyjnych Anety 

Wielgus o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych. 

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych nie nakłada 

obowiązku podnoszenia wysokości ekwiwalentu, lecz określa górną granicę stawek i wymaganie, by Rada 

Gminy ustalała ją nie rzadziej niż raz na dwa lata. Ostatni raz była procedowana 28 grudnia w 2023 roku. W 

projekcie proponuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu gminy Gołdap, który uczestniczył. Punkt pierwszy. W działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

ustala się w wysokości 40 zł. W zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej określonego w Powiatowym Miejskim Planie Ratowniczym za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadania ustala się wysokości 40 zł. 

W szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą godzinę ustala się wysokości 22 zł. Ustala się wysokość 
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ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie 

ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego, przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych. Za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia ustala się w wysokości 10 zł. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 

brutto, co stanowi 50,12 zł, a wynagrodzenie w trzecim kwartale wynosiło 8771,70 zł. Strażacy Ochotniczych 

Staży Pożarnych pełnią ważną i odpowiedzialną służbę na rzecz lokalnej społeczności. Ich gotowość do 

działania o każdej porze wymaga ogromnego poświęcenia oraz rezygnacji ze swojego komfortu życia 

prywatnego oraz pracy zawodowej Jednocześnie strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych nie tylko biorą udział 

w akcjach ratowniczych, gaśniczych, ale także aktywnie uczestniczą w życiu społecznym gminy. Ich wysokie 

kwalifikacje, destynowanie i doświadczenie sprawiają, że potrafią profesjonalnie zabezpieczyć różnego 

rodzaju wydarzenia i uroczystości. Dzięki ich umiejętnościom imprezy masowe, festyny czy zawody sportowe 

mogą odbywać się na wysokim poziomie i w bezpiecznych warunkach. Doceniając zaangażowanie członków 

OSP w Górnym, Grabowie i Dunajku w sprawowaniu funkcji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy Gołdap oraz działalności na rzecz lokalnej społeczności, postanawia się zwiększenie ekwiwalentu. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy stawka została skonsultowana, wypracowana wspólnie 

z przedstawicielami OSP oraz jaka kwota całkowita w skali roku jest związana z tym świadczeniem, jeżeli chodzi 

o gminę. 

Kierownik WA Aneta Wielgus odpowiedziała, że została skonsultowana z prezesami Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Górnym Grabowie i Dunajku. Zapytała, czy drugie pytanie dotyczy założenia w budżecie.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak odpowiedział, że bardziej historyczną daną, biorąc pod uwagę ten 

i zeszły rok.  

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że zakładając w budżecie kwotę sugerowano się wyjazdami  

z 2025 roku. Do tego dodano kwotę o którą jest proponuje się podwyższyć.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się o przesłanie przed sesją z uzupełnieniem informacji  

z 2024 r. i 2025 r. do listopada.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zwrócił się, aby również podać to godzinowo. Zwrócił się  

do komendanta OSP, czy było to uzgadniane ze strażakami OSP.  

Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych Andrzej Jabłoński powiedział, że w pierwszej 

kolejności było to uzgodnione w jednostkach OSP, dopiero później konsultował to z poszczególnymi 

prezesami. Powiedział, że rozliczają się kwartalnie, czyli analiza może być przedstawiona do trzeciego 

kwartału.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski odpowiedział, że nie widzi problemu.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwał w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 
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Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  - 5 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  3 za 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za 

4) 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Magdy 

Zymkowskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołdap na rok 2026”. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że program jest jeszcze poddanwany konsultacjom 

społecznym, które będą trwały do 1 grudnia 2025 roku. W projekcie uchwały po ustaleniach na wspólnym 

posiedzeniu Komisji oraz na Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego został 

dodany punkt dotyczący 100% dofinansowania do zabiegów sterylizacji, przede wszystkim z obszaru 

wiejskiego gminy Gołdap. Pozostałe ogólnie zapisy zostały bez zmian. Zostały zaproponowane nowe kwoty na 

poszczególne zadania i działania oraz nowe badania, usługi weterynaryjne wprowadzone w przedmiocie 

zamówienia na usługi.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gołdap na rok 2026”. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - 1 za, 4 wstrzymujące się, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 wstrzymujące się,  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 wstrzymujących się,  

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 wstrzymujących się. 

Członek Komisji Andrzej Dołęga opuścił posiedzenia – godz. 16:44 

5)  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do zastępcy kierownika Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Nieruchomości Anity Germaniuk o przedstawienie projektu uchwały w 

sprawie określenia zasad dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków 

mieszkalnych położonych na terenie gminy Gołdap. 

Zastępca Kierownika GPO Anita Germaniuk ponownie przedstawia projekt uchwały w sprawie określenia 

zasad dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Gołdap. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło 

nieważność tejże uchwały. Kolegium zauważyło, że w uchwale dwukrotnie użyto zwrotu niedookreślonego, 

zawartego w podpunkcie drugim programu przydomowe oczyszczalnie na terenie gminy Gołdap, tj. w 

wysokości do 100, jednak nie więcej niż 9 000,00 zł dla beneficjenta. Oświadczenie o odpowiedzialności karnej 

nie powinno się znajdować w załączniku, więc została ta kwestia wykreślona. W części dotyczącej wysokości 

skali dofinansowania punkt brzmi: wysokość i forma dofinansowania 9 000,00 zł dla beneficjenta będącego 
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właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz 12 tysięcy dla beneficjenta będącego 

współwłaścicielem budynku mieszkalnego wielorodzinnego od 3 do 5 lokali mieszkalnych.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 

zasad dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Gołdap. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  - 4 za,  

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 4 za,  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za,  

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za. 

6) i 7) 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zwrócił się do skarbnik gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2025-2036 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2025 roku.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że załącznik numer 1 do uchwały został uaktualniony o 

zmiany dokonane w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Gołdap oraz do podjętych wcześniej 

zarządzeń burmistrza. W załączniku numer 2 w wykazie przedsięwzięć wprowadzone zostało nowe 

przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja pokrycia dachowego w Szkole Podstawowej numer 2 imienia 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi”. Okres realizacji: 2025-2026. Łączne nakłady finansowe i limit 

zobowiązań – 221 000,00 zł; rok 2025 – 220 000,00 zł,  rok 2026 – 1 000,00 zł. W projekcie zmian budżetu 

dokonano dostosowania planu dochodów do wykonania w jednostkach oświatowych. Dochody zostały 

wykonane ponad plan zgodnie z wnioskami wydziałów urzędu. Wpłynęły dodatkowe wnioski, które nie miały 

wskazanego pokrycia. Wpłynął wniosek na zwiększenie środków z Biura Informatycznego na kwotę 18 200,00 

zł. Był to wniosek na opracowanie studium wykonalności wniosku do projektu na Cyfrową Gminę. Wpłynął 

również wniosek z Ośrodka Pomocy Społecznej na zwiększenie budżetu do końca roku na zapewnienie wypłat 

świadczeń społecznych na kwotę 245 140,15 zł. Wpłynął wniosek z Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych na 

zwiększenie dotacji dla szkół, przedszkoli i żłobków niepublicznych. Kwota per saldo zwiększenia, gdzie trzeba 

było znaleźć źródło pokrycia, to kwota 9751,00 zł. W tym zakresie będzie musiała dokonać autopoprawki, bo 

zwiększyła się liczba dzieci w żłobku, więc jeszcze około 1600,00 zł będzie musiała wprowadzić.  Dodatkowy 

wniosek bez wskazanego źródła pokrycia to wniosek Wydziału Gospodarki Komunalnej na częściowe 

sfinansowanie zakupu dodatkowego parkometru. Łączna kwota zwiększenia wydatków bez źródeł pokrycia 

wynosi 80 290,27 zł. Są to środki ze zwiększonych dochodów jednostek oświatowych. Wkład własny, który 

został uwolniony po złożeniu korekty wniosku z obrony cywilnej to kwota 71 370,00 zł. Zmniejszenie 

wydatków z wykazanych oszczędności w przedszkolu Samorządowym to jest kwota 71 440,88 zł i zmniejszenie 
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wydatków w Szkole Podstawowej nr 1, również z wykazanych oszczędności do końca roku to kwota 68 000,00 

zł. Łącznie kwota wydatków bez pokrycia wynosi 291 101,15 zł i na tą kwotę zostało znalezione  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, czym spowodowana jest wymiana parkomatu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że mowa o parkomacie przy placu. Został  ostatni do 

wymiany celem ujednolicenia systemu, realizacji opłat, brakiem awarii i działania wszystkich funkcjonalności 

systemu.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, skąd zmiana w zakresie obrony cywilnej i wniosku do 

Urzędu Marszałkowskiego. Na ostatniej sesji była mowa, że tego wniosku nie można zmienić. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w związku z wycofaniem z budżetu zadania projektu 

magazynu po byłej kotłowni i z analizą rynkową możliwych realizowanych zadań został zaktualizowany i 

aneksowany wniosek dotyczący obrony cywilnej. Aneks po uzgodnieniach i po spotkaniach w Urzędzie 

Wojewódzkim został już podpisany, więc kwoty i pozycje są potwierdzone. Przeprowadzane są zamówienia 

publiczne, które są już po części dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej, bo większość rzeczy trzeba 

kupować przetargami.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nie została wycofana tylko zmniejszona kwota na 

wkład własny, jeżeli chodzi o projekt. Zapytał, jaki za 35 000,00 zł można kupić samochód na cmentarz. Na 

terminal satelitarny było planowane 200 000,00 zł i jest zmniejszenie do 40 000,00 zł, ale w tabeli z uwagami 

nie ma informacji o urealnieniu kwoty, ani o rezygnacji, tylko o zmianie przedmiotu zamówienia. Zapytał, jaka 

to zmiana, czego dotyczy. 

Kierownik Biura Informatyki Piotr Mietliński powiedział, że w pierwszej wersji wniosku, zgodnie z tabelą 

wojewody był określony sprzęt, który można zakupić do celu zarządzania kryzysowego obrony cywilnej i tam 

był wpisany terminal satelitarny BIGAN. Jest to technologia trochę wojskowa i stąd przy pierwszym wniosku 

kwota szacowana była tak duża. Drążąc temat urząd otrzymał przyzwolenie z Urzędu Wojewódzkiego 

skorzystanie z technologii Starlinka, która jest dużo tańsza. Cały zestaw został oszacowany na kwotę 40 000,00 

zł.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że udało się znaleźć pracownika od obrony cywilnej, 

który tymi tematami w przyszłości będzie się zajmował.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że Starlink jest usługą abonamentową. Zapytał, 

jakie będą koszty roczne dla samorządu. 

Kierownik Biura Informatyki Piotr Mietliński powiedział, że to działa mniej więcej tak samo jak telefony 

komórkowe. Płaci się za kartę SIM i za ewentualnie transmisję, tylko po prostu łączność nie jest komórkowa, 

a satelitarna. Opłata miesięczna wynosi około 150-170,00 zł miesięcznie brutto. Uwzględnił w budżecie na 

przyszły rok w usługach telekomunikacyjnych utrzymanie takiego terminala.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy 40 000,00 zł jest tylko i wyłącznie na ten rok na zakup 

zestawu.  
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Kierownik Biura Informatyki Piotr Mietliński powiedział, że tak. W skład zestawu wchodzi jeszcze router 

LAN-owy wspomagany modemem komórkowej po to, żeby utrzymać nieprzerywalną transmisję. Taki jest 

wymóg dotyczący obrony cywilnej i zabezpieczenia w pewien sposób funkcjonowania czy urzędu, czy 

zarządzania kryzysowego.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytal o nowy projekt w którym ma zamiar aplikować i tym samym 

wydział wnioskował o zwiększenie środków. 

Kierownik Biura Informatyki Piotr Mietliński powiedział, że planuje złożyć wniosek na e-usługi dla 

mieszkańców. Zamiarem jest w dużej części scyfryzowanie gospodarki przestrzennej, co dotyczy miejscowych 

planów zagospodarowania, tj. tematów związanych ze składaniem wniosków elektronicznie i usługami. 

Drugim elementem, który planuje będzie uzupełnienie i połączenie systemu dziedzinowego oraz karty 

mieszkańca. Pozwoli to na to, że każdy z mieszkańców będzie mógł sprawdzić swoje kartoteki podatkowe, 

opłaty w ramach e-usług. Kolejnym elementem jest wymiana laptopów dla radnych, sołtysów bądź wymiana 

nagłośnienia w Sali sesyjnej.  Rozważana jest kwestię utworzenia CUW w ramach tego wniosku. Wniosek o 

zwiększenie środków jest z uwagi na to, że chce wyłonić firmę doradczą, która ma ocenić wszystkie potrzeby, 

pomóc przy podjęciu decyzji. Nie napisze tylko i wyłącznie samego biznesplanu.   

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał o zwiększenie OC w Wydziale ds. Administracyjnych na kwotę 

38 700,00 zł.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że po złożeniu korekty wniosku zmieniła się proporcja 

pomiędzy zadaniami bieżącymi, a zadaniami inwestycyjnymi. Została zwiększona dotacja celowa wojewody  

o kwotę 38 820,00 zł do kwoty 303 720,00 zł, natomiast wydatki zostały zwiększone z kwoty 323 500,00 zł  

o kwotę 38 700,00 zł do kwoty 362 200,00 zł. Wynika to z korekty złożonego wniosku. Na każdą pozycję w tym 

wniosku są inne dofinansowania, czyli inny wkład własny musiała zabezpieczyć gmina, a inny jest udział  

z dotacji.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest  po spotkaniu ze spółką Emitel. Podjęto kroki 

dotyczące dostępności sygnałów u poszczególnych sieci komórkowych, ponieważ dostęp może być 

zapewniany przez gminę. Uzyskał informację od operatorów, że nie są zainteresowani, więc spółka Emitel 

przygotuje propozycje rozwiązań do wniosku Biura Informatyki, żeby ocenił, czy istnieje szansa sfinansowania. 

Będą zachęcać prywatnych przedsiębiorców, ponieważ przedstawiono rozwiązania, które mogłyby usprawnić 

zasięg sieci komórkowej na terenie np. całego sanatorium. Spółka wskazała również miejscowość Mażucie, 

Barkowo, tam gdzie widzą różnego typu białe plamy.  

Przewodniczący KROW Tomasz Popławski zapytał o dział 754, bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa. W rozdziale 75412 Ochotnicze Straże Pożarne w ramach §4210 zakup materiałów i 

wyposażenia zmniejsza się wydatki o kwotę 21 000,00 zł na wniosek Wydziału ds. Administracyjnych z 

przeniesieniem do rozdziału 75023. Zapytał, dlaczego te środki zostały zabrane z paragrafu OSP. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że kierownik Wydziału ds. Administracyjnych z 

naczelnikami ustaliła wydatki na materiały na remont świetlicy w Grabowie, która jest w trwałym zarządzie 
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Ochotniczej Straży Pożarnej, na remont piwnicy w Górnym, naczepę na gruz. Wydział stwierdził, że no środki 

nie będą większe wydatkowane, dlatego przesunął te środki, żeby je wykorzystać jeszcze w bieżącym roku na 

innym paragrafie. Zapotrzebowanie z Grabowa było na 5 000,00 zł na materiały do remontu, 4 000,00 zł na 

materiały do remontu z Górnego i koszt wywozu gruzu w wysokości około 600,00 zł, w zależności od lokalizacji 

i dowozu takiego pojemnika.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że w §4010 Urzędy Gmin zwiększa się wydatki o 

190 000,00 zł na wynagrodzenia. Według sprawozdania Rb-28 do końca roku zabraknie ok. 206 000,00 zł. 

Zapytał, czy w przyszłym miesiącu są jeszcze planowane zwiększenia. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że na ten moment taki wniosek wpłynął po analizie 

wykonanej przez pracownika, który jest odpowiedzialny za naliczanie płac. Nie posiada na ten moment wiedzy 

o kolejnych przesunięciach.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przeprowadza różnego typu nabory. W danym 

miesiącu dołączyły 4 osoby. Przeprowadzane są nabory i zatrudnianie osoby do wsparcia, czy to pomocy 

administracyjnej, czy to za pomocą pracowników interwencyjnych. Są nowe osoby z Centrum Integracji 

Społecznej, więc są prowadzone starania, aby jak najwięcej osób zatrudniać o niskim koszcie zatrudnienia, ale 

nabory przeprowadzane są również na brakujące stanowiska.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, czy jest aktualna struktura organizacyjna i czy 

zatrudnienia, o których burmistrz powiedział, są w ramach struktury organizacyjnej czy poza.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest regulamin organizacyjny. Na stanowiska 

urzędnicze zatrudniane są osoby zgodnie z regulaminem organizacyjnym, a wakaty jeszcze są dość spore. Jest 

wakat na audytora, ogłaszane są nabory na 2 osoby do WIR. W Wydziale Gospodarki Komunalnej w tym 

miesiącu została zatrudniona jedna osoba.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał , ile jest wakatów na dzień dzisiejszy. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, ze informacja zostanie przygotowana i przesłana 

radnym.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, jaki samochód gmina chce zakupić na cmentarz za kwotę 

35 000,00 zł.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zostanie zakupiony samochód używany, żeby spełniał 

oczekiwania i potrzeby osób tam pracujących. Planowane jest stworzenie nowego stanowiska w Urzędzie 

Miejskim w Gołdapi, pn. konserwator miejski. Konserwator będzie potrzebował sprzętu, bo widzi ogromne 

nakłady i koszta na wymianę, np. deski w sołectwie X, na naprawienie bujaki w sołectwie Y. W różnych 

miejscach taka osoba zajmowałaby się drobnymi naprawami, które zleca się podmiotom zewnętrznym.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał o audyt struktury organizacyjnej.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że urząd jest na etapie poszukiwania audytora. 

Przeprowadzano zapytanie ofertowe na realizację zadań audytowych, które nie zakończyło się pozytywnym 

efektem. Jest to duży problem, żeby znaleźć podmiot, który będzie chciał przeprowadzać audyty.   
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Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że w starostwie nie ma zatrudnionego audytora, ale są 

prowadzone audyty stanowisk.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że audyt realizowany jest w formie umowy zlecenie lub 

jakiejś innej formy. Urząd też o taką formę będzie się starał, jeżeli znajdzie osobę, która będzie posiadała 

doświadczenie, kompetencje i będzie chciała to realizować w gminie Gołdap. Instytucje państwowe, ustawy, 

rozporządzenia corocznie dodają nowe zadania, nowe obowiązki w poszczególnych wydziałach. W wielu 

kwestiach są starania, by posiłkować się, np. pracownikami interwencyjnymi. W tym roku jest ponad 500 

wniosków o warunki zabudowy. Większość nie korzysta z e-doręczeń, więc dalej odbywa się to w formie 

tradycyjnej.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że na niektóre stanowiska od dłuższego czasu są puste, 

więc można zamienić. Wstawić etat, który będzie pracował i usunąć pusty.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w Wydziale Inwestycji i Rozwoju ciężko znaleźć 

pracowników, którzy spełniają kompetencje, wymagania ogłoszeń o naborze. Nabory będzie ogłaszał do 

skutku. Do każdej inwestycji trzeba przygotować wkładkę merytoryczną. W Biurze Zamówień Publicznych 

rozszerzono strukturę i nie można było znaleźć pracownika z naboru, ale został przesunięty z innego 

stanowiska.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jest dużo wakatów, brak audytu, czyli konkretnie nie 

wiadomo, czy niektóre wakaty są potrzebne czy nie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że nikt w urzędzie nie tworzy stanowisk dla stanowisk. 

Tworzone są stanowiska, bo realizacja zadań wzrasta a struktura organizacyjna za bardzo się nie rozrosła. Są 

stanowiska, których nie ma w innych urzędach, tj. Straż Miejska, monitoring, pracownicy zieleni miejskiej, 

kontroler biletów, administrator cmentarza, pani, która pracuje na dworcu autobusowym. Jeżeli te zadania 

byłyby realizowane przez inne podmioty to koszt realizacji tych zadań byłby dużo wyższy. W urzędzie jest już 

konserwator i nie zatrudnia się już  żadnej specjalistycznej firmy do remontów.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że dlatego potrzebny jest audyt. Radni czekają  na niego już 

ponad 1,5 roku.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jeżeli chodzi o wydawanie warunków zabudowy to 

jest akurat usługa zlecana na zewnątrz za umowę zlecenie.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest usługa, która jest zlecana podmiotowi 

zewnętrznemu tylko i wyłącznie przygotowania projektu decyzji. Następnie pracownicy wydziału 

merytorycznego sprawdzają te projekty, oceniają.  Cały proces konsultacyjny spoczywa na ramieniu gminy.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, musi się to odbyć w urzędzie, bo to urząd wydaje 

warunki zabudowy, ale całą techniczną kwestię przygotowują osoby z zewnątrz, tak samo jak zresztą 

większość rzeczy w tym urzędzie. Dlatego radni cały czas proszą o audyt, o urealnienie zarządzania osobami, 

całą strukturą osobową w urzędzie, bo uważają, że jest nieracjonalna i za wysoka w stosunku do wielkości 
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gminy.  Burmistrz obiecywał w kampanii całą armię urzędników, którzy będą pisali wnioski, a teraz słyszą, że 

muszą płacić minimum 15 000,00 zł za jeden wniosek, dlatego, że nie ma kto pisać tych wniosków.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że wnioski w możliwej ilości są pisane w Urzędzie 

Miejskim. Ilość wniosków, które w najbliższym czasie będą przygotowane, to nie jest jeden, dwa wnioski, tylko 

będą to ilości 10, 15. Posiłkują się osobami z zewnątrz, które w niektórych tematach się specjalizują. Przy 

oczyszczalniach jest podpisana umowa do projektu funkcjonalno-użytkowego z osobą, która przygotuje to 

fachowo. Nie chciałby tego zrzucać na pracowników Wydziału Inwestycji i Rozwoju, bo na te stanowiska 

odnośnie pisania projektów są wakaty.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że od półtora roku rozmawia się o przygotowaniu 

koncepcji powołania bądź rozbudowy którejś ze spółek komunalnych o zakres bieżącego utrzymania 

komunalnego, czy ewentualnie odbioru odpadów. Nic w tym temacie nie zostało zrobione.  Zapytał, o 

zwiększenie dochody na odpadach komunalnych.  

Kierownik Wydziału DE Żaneta Przyborowska powiedziała, że zostały zaktualizowane przewidywane 

szacunki w kwocie 276 000,00 zł. Zwiększane są działania windykacyjne, ogólnie działania są wzmożone. 

Wydział korzysta z różnych narzędzi stara się pozyskiwać jak najwięcej dochodów.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak podziękował, że dzięki windykacji i upominaniu się o należności 

będzie większy dochód w gospodarowaniu odpadami. Zapytał, kiedy będzie wdrożona karta mieszkańca.  

Kierownik Biura Informatyki Piotr Mietliński powiedział, że wykonawca zgodnie z umową i z zapytaniem 

ofertowym ma 8 tygodni od podpisania umowy na komplet i realizację. Umowa została podpisana 14 

października. Aplikacja jest dostępna w Apple Store, pozostałe elementy systemu są do tego dopinane. 

Regulamin niedługo radni dostaną do zaopiniowania.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, o proponowaną zmianę w budżecie OSiR-u dotyczącą 

klimatyzacji siłowni. Zapytał, jaka jest powierzchnia, bo kwota 39 000,00 zł wydaje się dosyć duża.  

Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń powiedział, że nie pamięta dokładnie jaka tam jest powierzchnia. Osoba 

zajmująca się zakładaniem klimatyzacji oszacowała koszt na kwotę 35 000,00 zł do 39 000,00 zł. To byłyby trzy 

urządzenia, jedna nad strefą cardio i dwa urządzenia byłyby w głębi siłowni.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał radnego Tomasza Popławskiego jako prezesa OSP, czy 

faktycznie było uzgadniane i czy OSP nie ma potrzeb, jeżeli chodzi o zakupy i chętnie odda te środki. 

Przewodniczący KROW Tomasz Popławski powiedział, że było to konsultowane z naczelnikiem jednostki. 

Jednostki OSP zawsze mają potrzeby. Tych potrzeb z roku na rok jest coraz więcej, bo różne wymagania są 

ustawiane przed OSP. Teraz OSP też będzie włączona w sprawy obrony cywilnej. Zgodnie z wykonaniem 

budżetu będą tam dodatkowe wolne środki. Uważa, że 20 000,00 zł można przesunąć. Ostatnio jednostka 

złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska projekt o dofinansowanie. Otrzymali kwotę 

19 800,00 zł na zakup sprzętu, gdzie środki własne jednostki były na poziomie 4 000,00 zł. Każda jednostka z 

gminy Gołdap stara się pozyskiwać środki jak najlepiej potrafi. 



23 

 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że  w przypadku tego dofinansowania to dzięki 

pomysłowi radnego Macieja Kordjaka OSP będzie mogło jako stowarzyszenie wnioskować o wkład własny do 

zadania w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że to nie był jego pomysł, tylko słucha ludzi a takie 

pomysły już padały. Zapytał o darowiznę OSiR.  

Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń powiedział, że OSiR otrzymał darowiznę ok. 50 000,00 zł, z czego zostało 

jeszcze 20 000,00 zł. Środki zostały przelane na konto OSiR-u, OSiR zwrócił to na konto gminy i teraz wnioskują, 

żeby z powrotem trafiło do OSiR.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że 13 000,00 zł jest z przeznaczeniem na nagrody 

wręczone podczas gali. Zapytał, czy to jest w ramach tego konkursu Młodzi z pasją, czy na jakieś inne nagrody.  

Dyrektor OSiR Krzysztof Świętoń odpowiedział, że na inne nagrody. Oprócz gali sportu będzie realizowane 

50-lecie Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że wpłynął wniosek Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gołdapi o dokonanie zmian jeszcze w listopadzie z uwagi na złożenie wniosku przez obywatelkę Ukrainy i 

świadczenia muszą zostać wypłacone do końca listopada. Nastąpi zwiększenie dochodów o kwotę tam 4 

624,30 zł, w tej samej kwocie zwiększenie wydatków. Nastąpi jeszcze zwiększenie na dotacje dla żłobków 

niepublicznych w wysokości 1600,00 zł. Autopoprawki zostaną przygotowane na sesję.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki –  4 za 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  4 za 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za 

 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Gołdap na 2025 rok. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki –  4 za 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  4 za 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za 

Do pkt 6 

Kierownik WGK Magda Zymkowska rozpoczęła temat w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Gołdap na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych. Z radcą 

prawnym dopracowała projekt uchwały, jednakże zostały pewne luki do uszczegółowienia. Uchwała 
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upoważnia do udzielenia dotacji wszystkie podmioty i pomoc de minimis. Przy braku uwag w tym tygodniu 

chciałaby projekt wysłać do opiniowania do UOKiK i oraz ministerstwa.  

Przewodniczący KZUOchŚiPP Marcin Urzędowski opuścił posiedzenie – godz. 17:42. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że ewentualne uwagi zostaną przesłane do czwartku.   

Kierownik WGK Magda Zymkowska zaproponowała ustalenie kwot i terminów.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że zgadza się z zaproponowanymi terminami. To 

bardziej ze strony urzędu, jako  techniczna kwestia terminów. Jeżeli chodzi o kwotę to kwestia stawki aktualnej 

za metr studni i trzeba to wyliczyć na podstawie jakiejś średniej. Jeżeli miałoby to być dofinansowanie na 

poziomie 75%, średnia to 30 metrów studni bez pozwolenia wodnoprawnego jako kwota.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że na terenie gminy Gołdap był wykonawca, który kopał 

na głębokość 29 metrów to wyszedł koszt ponad 30 000,00 zł.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że trzeba byłoby pewnie zweryfikować to poprzez 

jakieś rozeznanie, zapytanie do podmiotów wykonujących takie usługi w promieniu 100 kilometrów i wtedy 

mogliby to oszacować.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jest to uśredniona stawka z kopaniem, z materiałami. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że raczej studnie głębinowe to nie są kopane, tylko bite 

albo wiercone, bo to jest kwestia otworu średnicy do 20 centymetrów, włożenia rury z filtrami, zanurzenia 

pompy i to jest studnia głębinowa, a nie tradycyjna studnia z kręgów. Trzeba zweryfikować stawkę za metr i 

ustalić kwotę. Zapytał, czy w kwestii tego wodociągu nie ma dalej informacji  z Olsztyna, jeśli chodzi o środki.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma. Jest przygotowany komplet 

dokumentacji, która była douzupełnieniem i czekają na dalszą odpowiedź.  

Członkowie komisji ustalili, że wypowiedzą się do czwartku.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska przeszła do tematu parkingu przy ul. Partyzantów.  Wpłynęło 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego uchylające opłatę, tak zwaną podwyższoną. 

Uchylenie tej opłaty powoduje, iż nie ma możliwości egzekwowania i karania tych, którzy nie wykupią 

abonamentu, czy biletu jednorazowego. Próbowała z radcą prawnym ominąć ten przepis i wykonać inny 

zamysł, żeby można było wprowadzić tą opłatę podwyższoną. Jednakże po przeanalizowaniu wyroków oraz 

innych możliwości nie można takiego zapisu wprowadzić, ani wprowadzić opłaty podwyższonej innymi 

metodami. Jedyną możliwością co do parkingu w środku tak zwanej hali basen jest przekształcenie jej na strefę 

płatnego parkowania, bo wtedy jest możliwość opłaty dodatkowej, regulowana ustawą o drogach 

publicznych. W związku z tym pojawia się również zapytanie, czy uchylić dana uchwałę, która wejdzie z dniem 

1.01.2026 r. Zamysłem jest, żeby jak najszybciej zmienić w strefę płatnego parkowania. Zwróciła się do 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej o to, żeby przyspieszyć działania odnośnie podziału geodezyjnego działek 

na drogę wraz z chodnikami. Podziały już mniej więcej zostały wykonane, w tym tygodniu zostały wysłane do 

opiniowania przede wszystkim do konserwatora zabytków. Jednakże jeżeli wprowadzi się strefę płatnego 

parkowania, to jest kolejny czas, którego nie jest w stanie określić, ale ok. 3-4 miesięcy może potrwać. Co do 
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drugiego parkingu jest to sytuacja bardziej złożona. Nie ma innych możliwości prawnych. Zastanawiano się 

nad inną formą rozwiązania tego, ale są niewielkie.  

Przewodniczący KOKKFT Zbigniew Makarewicz zapytał ,czy tam nie planowano szlabanów. Jeżeli będzie 

szlaban to rozwiązuje sprawę. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że szlabany nie były planowane ze względu na koszty. 

Nowym zamysłem byłoby wprowadzenie strefy płatnego parkowania na hali basen, bo jest to jak najbardziej 

realne i uregulowało by pewne kwestie. Drugim zamysłem jest drugi parking i wprowadzenie systemu 

szlabanowego i jest to koszt 150 000,00 zł netto na szlaban wjazdowy i wyjazdowy. Dowódca jednostki prosił, 

aby nie wykonywać przy hali basen szlabanu, ze względu na wojskową Straż Pożarną i manewrujące tam 

samochody. Jeżeli opiniowanie instytucji poszłoby sprawnie to może udałoby się w grudniu podjąć uchwałę o 

zaliczeniu do dróg publicznych.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że na samym początku rozmów o parkingu była mowa,  że 

należy zrobić z tego drogę publiczną jak najszybciej.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że zwróciła się do wydziału o podjęcie takich czynności. 

Zostały podjęte czynności przez geodetę.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jak najszybciej trzeba zrobić to drogą publiczną i będzie 

inna ustawowa odpowiedzialność.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że czy daną uchwałę radni chcą zostawić w tej formie, 

czy wolą uchwałą uchylić ją w całości. W przypadku hali-basen nie będzie problemu, ale będzie problem w 

tym przypadku tzw. parkingu policyjnego, bo nie ma tej strefy i kawałek jezdni jest w użyczeniu. To nie jest 

typowo droga gminna i procedura administracyjna bardziej zawiła. Brano pod uwagę, że po zmianie stawek 

na placu Zwycięstwa, po wprowadzeniu strefy płatnego parkowania w środku hali - basen urealni się dochody 

i pomyśli się ewentualnie o systemie szlabanowym w tamtym miejscu lub znalezieniem stricte innego 

rozwiązania, co do tego drugiego parkingu. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zaproponowała uchylenie w całości i wypracowanie nowego 

dokumentu.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że uchwała zostałaby uchylona, ale na razie bez 

podejmowania żadnego dokumentu do momentu zmiany strefy płatnego parkowania. Zapisy wokół placu 

Zwycięstwa pozostałyby takie same, bo uważa, że tam jest prosta uchwała, wojewoda nie wydał 

rozstrzygnięcia i obowiązywałyby te same przepisy. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że kwestia rozważania w kierunku systemu 

szlabanowego. Jeden szlaban ma kosztować 150 000,00 zł a będą 2-3 szlabany. Zastanawia go, czy ma to sens, 

czy nie lepiej jednak kontynuować tego, co było głównym zamierzeniem, czyli opracowanie nowej organizacji 

miejsc parkingowych na tamtym terenie. Kwotę 300 000,00 zł czy 400 000,00 zł przeznaczyć na wykonanie 

modernizacji miejsc parkingowych, zaprojektowanie tej przestrzeni inaczej i zrobienie większej ilości miejsc 
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parkingowych, które są potrzebne w tamtym miejscu. To jest główny zamysł, a nie to, żeby wprowadzać płatną 

strefę. Parkomat zawsze można przenieść na tężnie, gdzie będzie zarabiał przez 7 dni w tygodniu.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie będzie przeniesione na tężnie, bo nie będzie 

możliwości egzekwowania. To jest ta sama kwestia. Propozycją jest strefa płatnego parkowania tam w środku. 

Drugi zostawia się na razie z ewentualnością wprowadzenia szlabanu. Dziś nawiązała kontakt z jednym 

projektantem. Ma nadzieję, że w końcu ktoś podejmie się wyceny samej koncepcji.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że dzisiaj w budżecie zrobiona została zmiana na 

zakup parkometru, więc można ten parkometr przenieść stamtąd na miejsce tego, który wymaga wymiany. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że można zrobić tak, jednak dalej to są koszty. 

Parkomatów  jest za mało i na każdej ulicy powinny być minimum dwa. Będzie starać się, aby dochody ze 

strefy zwiększać i próbować dostawiać parkomaty. Dają dochód, ale niektórym ludziom nie chce się przejść 

do parkomatów.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jeżeli będzie system szlabanowy to parkomat traci 

rację bytu. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że szlaban byłby na drugim parkingu tzw. policyjnym, a 

na strefie płatnego parkowania byłyby dalej parkomaty, czyli w środku hali – basen.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że jak przy hali-basen zostanie zrobiona strefa 

płatnego parkowania, a tam jeszcze nie będzie szlabanów, to mieszkańcy znowu będą się denerwować, że nie 

mają gdzie zaparkować, bo wszyscy zamiast parkować na hali basen i płacić,  będą się na tym trójkącie uciskać, 

jak tylko mogą.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, na ile urząd zweryfikował te możliwości, czy faktycznie nie 

ma w ogóle takiej opcji, żeby wprowadzić opłatę z biletem i wysoką opłatę dla osób bez biletu. Jest prawo 

miejscowe, są jakieś regulaminy, które to określają. Jeżeli chodzi o zmianę na strefę płatnego parkowania, to 

tak jak powiedział radny Andrzej Gutowski, rozmawiano o tym już dawno. Rozmawiano, że jest to rozwiązanie 

tymczasowe, a nie docelowe. Wyraził opinię, że docelowo trzeba przeprojektować tamten kawałek 

przestrzeni. Jest kilka prostych rozwiązań, które pozwolą zrobić taką organizację, która pozwoli zachować 

miejsca wolne dla mieszkańców i użytkowników, skanalizować ruch samochodów, żołnierzy dojeżdżających do 

jednostki na ich parking. Wystarczy wzdłuż drogi dojazdowej do jednostki, tam gdzie jest teraz wymieniona 

brama, postawić wysokie ogrodzenie, wjazd zrobić od ul. Kościuszki i wtedy żaden żołnierz nie zaparkuje na 

tym parkingu, jak będzie musiał obejść dookoła cały teren, tylko pojedzie na swój parking, a ten parking 

zostanie dla użytkowników hali basen, pracowników szkoły i rodziców, plus ewentualna przestrzeń, która jest 

za szkołą przy boiskach. Wymaga to rozpoczęcia prac, a są ogłaszane zapytania. Może czas nie ogłaszać 

zapytania na koncepcję koncepcji, tylko po prostu ogłosić zapytanie na wykonanie trzech koncepcji, tak jak 

zrobił to na przykład Zarząd Dróg Wojewódzkich z łącznikiem i po prostu wybrać jedne z trzech rozwiązań, a 

nie zapytanie dotyczące oferty na przygotowanie, bo jak widać nikt się nie zgłasza. Podobna sytuacja była w 

Szkole Podstawowej nr 2 przy zapytaniu o koncepcję zagospodarowania terenu, kiedy dyrektor ogłosiła już 



27 

 

samo zapytanie o wykonanie projektu zagospodarowania terenu. Znaleźli się chętni i złożyli oferty, bo była 

konkretna praca i konkretne pieniądze, a nie płacenie za złożenie pomysłu na pomysł bez wykonania 

konkretnej pracy. Jeżeli nie działa totrzeba zapytać się o konkret, przeznaczyć konkretne środki i to 

przepracować, przemodelować, żeby zaczęło normalnie funkcjonować.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska zgodziła się z ostatnia kwestią. Żeby ogłosić zapytanie ofertowe czy 

zamówienie publiczne, musi mieć rozeznanie cenowe, jakiego rzędu są to koszty. W tej chwili nie wie w jaką 

procedurę zastosować i biuro zamówień publicznych nie przyjmie takiego przedmiotu zamówienia bez wiedzy, 

ile ta usługa może kosztować. Wykonała wczoraj i dziś telefony do branżowców z branży drogowej, z prośbą o 

wycenę, żeby mieć jakąkolwiek podstawę i rozeznanie. Jak będzie posiadać wiedzę o kosztach,  przekaże ją 

radnym i wtedy zostanie podjęta decyzja, czy robić zadanie inwestycyjne na przykład koncepcję na  

dokumentacją projektową, czy samą koncepcję. Żeby cokolwiek ogłosić to trzeba mieć jakąś wartość 

szacunkową. Nie jest w stanie teraz wycenić tych koncepcji, bo nawet nie ma podobnych przedmiotów 

zamówienia, ani treści zamówienia publicznego na taką koncepcję przebudowy parkingów. Trzeba mieć jakąś 

koncepcję, projekt, minimum projekt zagospodarowania terenu. Wydzielenie drogi, zjazdu jest to 

dokumentacja ustalenia lokalizacji zjazdu z drogi publicznej. W niedużej odległości znajduje się tam teren 

boiska i później będzie to wymagać odpowiedniego zabezpieczenia co do parkujących tam samochodów. W 

odniesieniu narzucenia w innej postaci kary opłaty podwyższonej to po konsultacji z biurem prawnym nie ma 

takich możliwości. Wyrok NSA, na który powołuje się wojewoda, jest z 6 sierpnia 2025 roku. Ten wyrok już 

spowodował bardzo wiele zamieszania na prywatnych parkingach, większych sieci hipermarketów, jak 

również na parkingach, gdzie stawki są ustalane na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy jest możliwość podjęcia dziś jakiejkolwiek decyzji, czy 

potrzeba czasu na przemyślenie. Zapytał o sens szlabanów, jeżeli jest taka kwota na drugim parkingu, czyli 

300 000,00 zł za 2 szlabany. Środków na o nie ma.   

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że były by 2 szlabany, system wjazd-wyjazd. Jeden taki 

system kosztuje 150 000,00 zł netto. Jeden system, czyli pary na parking policyjny.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że można by było rozważyć jeszcze jeden sposób 

załatwienia tej uchwały, czyli wycofać tylko te zapisy, które są zakwestionowane, ale dopisać, żeby zrobić tam 

drogę publiczną. Nie będą egzekwowane od nich opłaty, ale można by było poczekać i automatycznie później 

to wprowadzić.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie można wprowadzić w tej formie. Od 1 stycznia 

uchwała będzie obowiązywała. Uchwała w przypadku zapisów wykreślonych przez wojewodę nie ma sensu, 

bo nie można się powołać na ustawę o drogach publicznych.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jeżeli nie można egzekwować, nie można nic zrobić to 

jedyne wyjście z tej sytuacji to załatwić w międzyczasie sprawę drogi publicznej całego skweru. Opowiedział 

się za uchyleniem uchwały.  
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Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że mogłaby uchylenie uchwały przygotować  na ostatnią 

sesją grudniową, chyba, że jakaś nadzwyczajna będzie w międzyczasie.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, ile potrwa procedura przekształcenia na drogę publiczną.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie jest w stanie powiedzieć. Trwa realizacja 

wydzielania tej drogi. Będzie próbować jak najszybciej przygotować projekt uchwały, poprosić Zarząd Powiatu 

o szybsze opiniowanie. Zależy też, kiedy będą wykonane podziały geodezyjnie, bo fizycznie podział jest 

zrobiony, tylko kwestia uzgodnienia z konserwatorem, bo jest to w strefie zabytku. Spróbuje jutro się 

skontaktować, żeby konserwator wydał tą opinię, ma nadzieję pozytywną. Wtedy byłaby już jest możliwość z 

końcem grudnia wykonania pierwszego kroku w postaci zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych, później 

biuro planistyczne, nadanie numeru i poszerzenie strefy płatnego parkowania.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że żeby przekazać radnym etap, jak został zakończony, ile 

jeszcze jest pracy i kiedy można przystąpić do podjęcia uchwały.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jeżeli jest problem z szacowaniem kwestii 

przygotowania zapytania bądź przetargu na już nie koncepcję, tylko na zagospodarowanie tego terenu i 

przygotowanie na przykład 3 koncepcji to można wzorować się na Zarządzie Dróg Wojewódzkich, który 

ogłaszał takie zapytanie odnośnie łącznika z trzema wariantami. Mowa tylko o technicznych kwestiach. W 

poprzedniej kadencji nie było problemu, żeby na wszelakie projekty zapisać po 20 000,00 zł, więc też można 

zapisać 20 000,00 zł, żeby było cokolwiek. W wyniku pierwszego zapytania będzie urealnienie, można 

ewentualnie powtórzyć zapytanie, żeby zobaczyć, jak to wyjdzie. Już będzie można określić te kwoty.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie tak wygląda wartość szacunkowa. Musi mieć 

przynajmniej jakiekolwiek rozeznanie cenowe. Jak jest potrzeba będzie zdawana sprawozdawczość. Nawiązała 

kontakty z dwoma projektantami. Jakiekolwiek rozeznanie od jednego projektanta będzie już podstawą do 

określenia wartości szacunkowej. Wyraziła nadzieję, że do końca tygodnia zostanie określone chociażby 

rozeznanie cenowe dotyczące tej koncepcji, która została ogłoszona.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że w międzyczasie sprawdził w internecie i jest sporo firm 

w tym zakresie, więc można wysłać do wszystkich nawet informacje i tak jak tu kiedyś burmistrz powiedział, 

w formule zaprojektuj i wybuduj.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że wysłano to nie tylko do tych, którzy  lokalnie 

projektują, ale również do innych firm i nie ma odzewu. Jak jest ogłoszone postępowanie, wykonawca bardziej 

chce zaangażować się w koszty tego przedsięwzięcia. Zapytała, czy radni są w stanie wypowiedzieć się w 

zakresie uchylenia tej uchwały.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy urząd mógłby to zrobić jeżeli rada zapewni takie środki 

w budżecie. Na podstawie posiadanych środków w budżecie dokonać zapytania, żeby wpłynęły jakiekolwiek 

oferty. W ten sposób niektórych rzeczy nie da się nigdy zrobić, jeżeli nie będzie żadnej odpowiedzi, żadnej 

propozycji cenowej. 
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Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że na Komisji Rewizyjnej wskazywano, że wartość 

szacunkową, a środki posiadane to są dwie różne kwestie i nie można tego łączyć. Posiadanie środków w 

budżecie nie jest właśnie podstawą, nie jest wartością szacunkową do danego przedmiotu.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że na podstawie omawianych szacowań urząd był w 

stanie opracować dowolne szacowanie projektu. To był zbiór wszystkich projektów opracowywanych od dróg 

poprzez inne, wszelkie możliwe. Wyciągnięta została z tego średnia i na podstawie tego urząd zakładał jakąś 

kwotę, więc na tej podstawie można to zrobić w ten sposób, jak to zostało zrobione w przedstawionych 

dokumentach. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że tak, ale koledzy, poprzednicy, szacując do budżetu te 

kwoty robili jakieś rozeznanie telefoniczne, mailowe, żeby radnym zaproponować kwoty w budżecie. To było 

podstawą, aby zawrzeć jakieś zadanie inwestycyjne, czyli rozeznania cenowe, telefoniczne, mailowe, strony, 

jak taka wartość tego zadania. Komisja zwracała uwagę, że różnie to wychodzi. Czasami mniej, a czasami 

więcej. Teraz kwestia jest kierunek działania w zakresie uchwały uchylającej. W kontekście podziału działek 

sprawa toczy i pokaże, jak to wygląda czasowo i etapowo.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że szacowano wcześniej dokładnie w taki sposób, jak 

powiedział, urząd nie widział wcześniej problemu, więc teraz, jeżeli to jest problem, to też da się to zrobić w 

ten sposób.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zaproponował zrobienie szacowania wykonanych robót, czyli znaleźć 

miejsce, gdzie zostało to zrealizowane i zapytać się tych firm, w których to było wykonane. Też jest 

dopuszczalne przy szacowaniu. W taki też sposób można wycenić dwa szlabany na tym, na parkingu.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że kolejnym tematem do omówienia jest propozycja 

zmiany stawek odnośnie płatnego parkowania na parkingu głównym na placu Zwycięstwa oraz strefy płatnego 

parkowania wokół Placu Zwycięstwa.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zapytał, czy wprowadzać opłaty abonamentowe wokół Placu 

Zwycięstwa, czyli na tzw. strefie płatnego parkowania.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie wprowadzano tu opłat abonamentowych, żeby 

była rotacja miejsc. Mieszkaniec lub prowadzący działalność wykupując miejsce na stałe będzie je blokował, 

a potrzebą mieszkańców był szybki dostęp do bankomatu, zaprowadzenia dziecka do przedszkola, pójścia do 

kwiaciarni. Przygotowała propozycję stawek, które nie obejmują tak zwanych opłat abonamentowych na 

strefie płatnego parkowania, a propozycję abonamentów na parkingu głównym. Miesiące od czerwca do 

września dla gminy są dość obfite w opłaty wokół strefy, bo przyjeżdżają turyści.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że wymieniony okres zapewne pokrywa koszty za 

całoroczne utrzymywane. Zwrócił się o wyłączenie tych 3 miesięcy, a przez resztę niech parkują za darmo.   

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie wie jak miałaby rozdzielić abonamenty. Parkomaty 

w okresach pozasezonowych o wzmożonej ilości turystów dają również bardzo dobry dochód. W tym roku 
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parking i strefa się zbilansowała, a nawet były na plus. Wykluczenie tych miesięcy  spowoduje, że nie będą 

bilansowały się płatne parkingi i strefa.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że kiedyś już rozmawiano na temat zdjęcia z opłaty 

całkowicie poza sezonem dla mieszkańców. Były duże opory.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że znowu pojawi się z problem z brakiem  miejsc wokół 

strefy płatnego parkowania i nie będzie rotacji.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że ludzie będą zadowoleni, nie będą parkować dookoła 

placu. Zarządzić płatne parkowanie od maja do końca września. Trzeba zostawić miesiące, które są najbardziej 

przychodowe, natomiast w pozostałe miesiące dać mieszkańcom możliwość parkowania, chociażby na placu. 

Ludzie prowadzący działalność chcą mieć możliwość wykupienia miejsca, żeby postawić samochód. Zwykły 

mieszkaniec jeżeli chce to o może zaparkować na placu, będzie miał wtedy taniej, jeżeli wejdzie karta 

mieszkańca. Wtedy nie ma potrzeby wyłączania. Trzeba by było wyłączyć kilka miejsc dla dostawców, w jakiś 

sposób to uregulować. W większości jest tak, że jak jest dostawa towaru to są jakieś ulgi czy też, zwolnienia z 

opłat, więc można zastosować takie elementy.  

Wiceprzewodniczący KBiRG Kamil Markowski powiedział, że wtedy ponownie znowu będzie komis 

samochodowy na placu Zwycięstwa. Na parkingu w podwórku bloków plac Zwycięstwa 18-19 parkują 

pracownicy okolicznych sklepów na 8 godzin. Jako mieszkaniec nie ma możliwości zaparkowania. Wczytał się 

w proponowane ulice. Wskazana jest ulica Paderewskiego 7 a w takiej samej linii jak Szkolna. Zapytał, dlaczego 

Szkolnej nie weźmie się pod uwagę. Wskazana jest ul. Mickiewicza, a dlaczego nie weźmie się pod uwagę ul.  

Podgórnej. Brana jest pod uwagę ul. Żeromskiego 8a  to trzeba wziąć pod uwagę ul. Podgórną 3.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że w  strefie  dookoła placu można całkowicie nie pobierać 

opłat, albo pobierać opłaty w danym okresie. 

Przewodniczący KOKKFT Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie jest za tym, żeby dookoła zrobić strefę 

abonamentową. Nie zmieniałby tego, co zostało postanowione. Trwają prace nad kartą mieszkańca, która 

będzie m.in. uprawniała do tańszego parkowania mieszkańcom. Zainwestowano już w to środki.  Teraz znowu 

zmieniany jest kolejny parkomat, który miałby być użytkowany tylko w wyznaczonym okresie. Trzeba zrobić 

upusty dla mieszkańców, żeby poczuli, że są lepiej traktowani niż turyści, którzy przyjeżdżają.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że to było na celu, czyli abonament mieszkańca ulicy, czy 

abonament dla posiadacza Gołdapskiej Karty Mieszkańca. Chciałaby uzgodnić  zakres nieruchomości do 

abonamentu mieszkańca. Warto byłoby nawet przetestować przez rok zostawienie strefy płatnego takiej, jaka 

jest, ale z wprowadzeniem wyższych opłat. Opłaty zostały ustalone w 2020 roku. Poza miesiącami 

turystycznymi parkomaty przynoszą duże dochody.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że kierownik przygotowała tę propozycję, żeby na ten 

temat rozpocząć dyskusję. To są głosy mieszkańców, wnioskują żeby umożliwić osobom mieszkającym dookoła 

placu na identycznych zasadach, jak tutaj, parkować. Do przewodniczącej też taki wniosek wpłynął i to też jest 

na jej prośbę, żeby tym tematem jak najszybciej się zająć, żeby tym mieszkańcom pomóc. Zaproponował 
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rozważenie możliwości zatrzymywania się dookoła placu na jakieś pół godziny bezpłatnie, a dopiero później 

naliczanie opłaty, aby dana osoba mogła na pół godziny wejść do sklepu, załatwić sprawę, dlatego też 

propozycja, zmiana parkometru i to na potrzeby oczekiwania mieszkańców. Jeżeli zniesiono by opłatę na 

strefie płatnego parkowania to nie byłoby wolnych miejsc, aby zaparkować i wyskoczyć do sklepu, bankomatu.   

Kierownik WGK zaproponowała kwoty opłat identyczne jak przy ul. Partyzantów. Zapytał, czy radni chcą 

identyczne w dwóch miejscach, czy inne.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że patrząc na te ulice mogę stwierdzić jasno, jeżeli będzie 

karta mieszkańca, nie potrzeba będzie żadnych tam ulic wytyczać. Każdy będzie mógł spokojnie na bazie 

swoich uprawnień i ulg zaparkować, gdzie będzie chciał.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że wprowadza się trzy rodzaje abonamentów. 

Abonament mieszkańca ulicy, czyli na podstawie wydzielonych ulic, który kosztowałby 120 zł rocznie oraz 

abonament dla osób posiadających Gołdapską Kartę Mieszkańca, czyli poza tymi ulicami, gdzie abonament 

roczny wynosiłby 250 zł. Abonament zwykły, czyli dla osób, spoza Gołdapi i jest to kwota 500 zł.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, żeby zostawić kartę mieszkańca, traktować równo i będzie 

załatwiona sprawa.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, żeby zmniejszyć kwotę tą dla mieszkańców.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że są mieszkańcy, którzy wnioskują, przychodzą na 

spotkania i mówią, że z chęcią by wykupili na własność miejsce parkingowe wokół placu i płacili by abonament 

miesięczny. Wbrew pozorom przez te półtorej roku  mieszkańców z takimi wnioskami było sporo.  Nie jest to 

proponowane w uchwale, bo nie ma to sensu, ale też takie głosy od mieszkańców padają. Mieszkaniec ulicy 

to jest odwzorowanie tego, co zostało zaproponowane i jest to oczekiwanie mieszkańców.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że kwestia ilości tych ulic. Sam plac Zwycięstwa i nic 

więcej. Jeżeli mowa o parkowaniu przy placu Zwycięstwa to dotyczy mieszkańców placu Zwycięstwa, a nie 

kolejnych ulic. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że przedstawiła 2 propozycje.  W pierwszej propozycji 

jest wprowadzenie wyłącznie przy placu Zwycięstwa, a przy drugiej propozycji poszerzenie o sąsiednie ulice. 

Wskazała nieruchomości, które nie mają praktycznie parkingów.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że przez analogię do miejsc parkingowych przy hali 

basen. W tamtym miejscu zostało ograniczone do jedynego bloku znajdującego się najbliżej i tak samo 

należałoby to postąpić.  

Wiceprzewodniczący KBiiRG Kamil Markowski powiedział, że z parkingu przy placu Zwycięstwa 18 – 19 

korzystają pracownicy, właściciele pobliskich sklepów, zajmując tym samym praktycznie pół parkingu pod 

blokiem a mieszkańcy nie mają gdzie zaparkować.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że pozostaje zaproponować wspólnotom przekazanie 

parkingów na własność, wstawią wtedy  swoje szlabany i będzie to tylko parking dla mieszkańców konkretnych 

nieruchomości.  
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Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że burmistrz wspomniał o 30 minutach bezpłatnego 

parkingu. Wojewoda chyba by uchylił pół godziny bezpłatnego parkingu, dlatego, że czytając ustawę o drogach 

publicznych, określa się sposób pobierania opłat, a także możliwość wprowadzenia opłaty abonamentowej 

lub zryczałtowanej oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych użytkowników drogi. Czytając różne dzienniki i 

propozycje stawek, to nie ma takiej stawki. Jest stawka zerowa półgodzinna czy inna, np. dla kuriera, straży, 

czy pojazdów wykonujących różne czynności na drodze. W rozstrzygnięciach nadzorczych w żaden sposób nie 

wyraźnie określone, czy jest taka możliwość. Jednakże preferuje się, aby stawka zerowa była przypisana tylko 

do jakiejś konkretnej grupy, tak jak to zostało określone w uchwale odnośnie strefy płatnego parkowania. 

Można spróbować, ale nie wie, czy nie będzie też rozstrzygnięcia nadzorczego co do pierwszych pół godziny 

bezpłatnego parkowania.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nie ma takiej konieczności, bo jest plac i pół godziny 

jest też głównie z myślą o mieszkańcach, którzy przyszli załatwić jakąś sprawę, a dookoła normalne stawki. 

Takie same stawki, jakie zostały zaproponowane przy hali – basen, ograniczenie tylko do placu Zwycięstwa na 

próbę na rok. Można rozważyć parkowamaty na parkingach przy blokach placu Zwycięstwa oraz na tężniach i 

zarabianie na płatnym parkowaniu turystów. Została wybudowana infrastruktura za miliony, a nie ma  żadnego 

dochodu, tylko koszty utrzymania a ustawa dopuszcza 7 dni w tygodniu w uzdrowiskach pobieranie opłat. 

Warto pomyśleć, żeby chociaż część środków gospodarować na utrzymanie tego z tytułu parkowania.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że patrząc na to, co wojewoda uchyla, nie uchyla, byłaby 

za zmianą tej uchwały. Po publikacjach zostałby sporządzony tekst jednolity jednego parkingu i strefy płatnego 

parkowania.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że można się przyjrzeć rozwiązaniu ostatnio 

wprowadzonemu bodajże w Zakopanem, gdzie pojawiły się oddzielne strefy i specjalne pomarańczowe 

oznaczenia stref parkowania tylko dla mieszkańców. W odniesieniu do parkowania dookoła placu można takie 

strefy wyznaczyć. Jedną, przynajmniej dwie na każdej ze stron dla właścicieli  wszystkich usługowych punktów, 

żeby tylko oni mogli tam podjechać, zaparkować. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że na grudniową wspólną komisję przygotuje projekt, 

można zrobić to też później.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że od nowego roku już to zostanie wprowadzone. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że trzeba poczekać do czasu nowego parkomatu, gdyż 

firma poinformowała, że do końca roku go nie dostarczą. Można wprowadzić z pierwszym lutym, czy 

pierwszym marca. Przeszła do tematu stawek. Propozycją jest wprowadzenia abonamentu dla mieszkańca 

ulicy ograniczonego placem Zwycięstwa. Stawki na razie pozostawia te, które zaproponowała. Zapytała, czy 

zaproponowane stawki strefy płatnego parkowania nie są za duże. Obecnie jest stawka 1,20 zł, a wzorem ul. 

Partyzantów zaproponowała 4,50 zł. Druga i trzecia godzina, jak mówi ustawa o drogach publicznych, musi 

być maksymalnie do 20% większa stawki pierwszej godzinowej. Z kolei czwarta i kolejna musi wrócić znowu 

do tej pierwszej stawki godzinowej.  
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Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wyraził opinię, że powinne być jednolite.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przedsiębiorca, który ma lokal dookoła placu może 

się zatrzymać, nie wnosić opłaty i dokonać rozładunku rzeczy.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że musi to sprawdzić. Stawka zerowa jest na 

rozładowanie towaru chyba wyłącznie dla kurierów. Chciałaby wprowadzić większą opłatę dodatkową, czyli 

za brak biletu o której mówi ustawa o drogach publicznych, że jest dopuszczalna. Obecnie jest na poziomie  

50 złotych. W przypadku, jeżeli jest to opłata dokonywana w ciągu 7 dni, to 30 złotych. Zaproponowała, żeby 

to było 100 złotych, a 50 złotych w przypadku, gdy opłacone jest w ciągu tych 7 dni.  

Do pkt 7 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zamknął wspólne posiedzenie Komisji.  

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

Protokołowała               Przewodniczący/a Komisji 

Katarzyna Krusznis                      


